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Stałe naprężenie pomiędzy Moskwę a Londynem i Waszyngtonem. —- Oskarżenie Stalina 
i odpowiedź Davis’a. —  Stalin źęda od sojuszników terminowego wypełnienia zobowiązań.

Lizbona, 11 sierpnia. Dziennikarz północ
noamerykański, Forrest Dayis, omawia w 
drugim artykule na lamach dziennika „Sa- 
turday Evenlng Post* obszernie przyrze
czenia Roo®evelta, złożone wobec Stalina 
co do utworzenia drugiego frontu w za
chodniej Europie, przyrzeczenia, które zda
niem Stalina, nie zostały w całości wypeł
nione przez podjecie kampanji śródziemno
morskiej.

Davis opisuje zwłaszcza szczegóły wizyty 
Willkiego w Moskwie. Od tego czasu pa
nuje stałe naprężenie pomiędzy Moskwa z 
jednej, a Londynem i Waszyngtonem /d ru 
giej strony. Zewnętrznym wyrazem tego 
naprężenia jest też fakt, że od pewnego 
czasu ani w Londynie, ani w Waszyngto
nie nie znajdują si« ambasadorzy sowiec
cy. I)avis opisuje na wstępie wysiłki Sta; 
lina w kierunku obalenia decyzji, podjętej 
w czerwcu 1942 r. w sprawie przygotowania 
angielsko-amerykańskich sil zbrojnych do 
kampanji na morzu Śródziemnem. Aż do 
ostatniej chwili, tj. do końca października 
mobilizował on do tego celu nietylko 
swój aparat dyplomatyczny, ale także ko- 
inintern i partje komunistyczne w Auglji i 
Stanach Zjednoczonych. Stalin domaga! 
się od swoich sprzymierzeńców, aby „stawili 
czoła umocnieniom zachodniej Europy, o- 
kupowanej przez oś". W  dniu I  listopada 
19<2 r . nastąpiła jednak wbrew woli Sta
lina akcja lądowania w północnej Afryce.

Na cześć Willkiego wydał wówczas Sta
lin wielkie oficjalne przyjęcie we wspa
nialej sali Katarzyny na Kremlu. W cza- 
się tego przyjęcia, jak pisze Davis, do
szło do następującego incydentu: „Przyję
cie na Kremlu zbliżało się do końca, kie
dy gość amerykański zaproponował toast 
na cześć lotników sowieckich, jak rów
nież brytyjsko-amerykańskich. Stalin, któ
ry już ledwo trzymał się na nogach, po
lecił zmienić toast. Czułym głoseim oddal 
on hołd pilotom sowieckim, którzy tak 
dzielnie poszli na śmierć, ponieważ byli 
zmuszeni walczyć na maszynach angiel
skich i. amerykańskich, nadających się 
W łącznie na śmieci. Następnie wśród za
kłopotanego milczenia swych gości Stalin 
zarzucił premierowi angielskiemu Chur- 

. ohilło^wi, iż ukradł 150 nowoczesnych sa
molotów myśliwskich z konwoju, przezna
czonego <łlu Związku Sowieckiego. Była 
to naturalni© o-belga dla Churchilla, a o- 
^olicznosc, ij. byl przy tern obecny amba
sador angielski wskazuje, iż została oua 
■"'^Powiedziana świadomie.
. W rzeczowym komentarzu do togo oskar- 
£en,a Stalina stwierdza Dayle, że Eisen
hower zatrzymał konwój, ponieważ potrze- 
«?.*»ał samolotów do przygotowań kampa- 
nJ1 afrykańskiej, Davis broui stanowiska 
Eisenhowera stwierdzając, że materjal, 
wynikający z ustawy lombardowej pozo- 
stajo tak długo własnością Stanów Zjed
noczonych, zanim nie doei^gini© portu prze
znaczenia sprzymierzeńców i nie zostanie 
im wydany. Natomiast jeżeli po drodze zo
stanie zatopiony, szkoda idzie na rachu
nek przyjmującego. Dayis zadaje tobie py*- 
tanie, nleczego Stalin tok ostro zaatako
wał premjera angielskiego. Na pytanie to 
dajo on następującą odpowiedź: „Atak ten 
był bezwątpienia Jednym z wypadów w

Generalny Inspektor dla spraw
jeńców wojennych.

Berlin, U sierpnia. Według Informacji 
naczelnej komendy niemieckich sił zbroj
nych utworzony został urząd „generalnego 
Inspektora dla spraw Jońców wojennych*'.

Nowy generalny inspektor, który posia
da służbowe stanowisko dowodzącego ge
nerała, jest bezpośrednio podporządkowany 
szefowi naczelnej komendy sil zbrojnych. 
Zadaniem jego jest kontrolowanie na ca
łym terenie wojennym urządzeń dla jeń
ców wojennych oraz pracy jeńców wojen
nych w kierunku pewnego pomieszczenia 
jeńców oraz ich celowego użycia w ra
mach potrzeb sił zbrojnych, zgodnie z za
sada totalnego wykorzystania wszystkich 
sil dla prowadzenia wojny. Zadania te w 
niczem nie umniejszają uprawnień naczel
nej komendy sił zbrojnych.

prowadzonej przez Stalina wojnie nerwów 
przeciwko politykom demokratycznym w 
sprawie drugiego frontu*'.

Najbliższe pociągnięcie szachujące Sta
lina, celem obalenia czerwcowej decyzji w 
sprawie kampanji afrykańskiej, nnstąpiło 
w 6 dni po wyjeździe Willkiego z Moskwy. 
W dniu 4 października 1942 r. Stalin wy
stosował znany list do moskiewskiego ko
respondenta pólnocno-anierykańskiej agen
cji prasowej „Assiociated Press" Cassidy. 
W  liście tym Stalin, jak  wiadoma, zażądał, 
aby jego sojusznicy wypełnili w całości

Rosja sowiecka przypomina aljantom 
ich przyrzeczenia.

Genewa, U  sierpnia. Moskiewski kore
spondent dziennika „Daily Eapress" dono
si, że żądanie drugiego frontu podnosi eią 
w Moskwie w sposób coraz bardziej na
tarczywy.

Na czele w tej kampanji za drugim fron
tem maszeruje ezcsoipismo związku robot
niczego „Wojna i klasa pracująca". Czy
tamy tam, żo od czasu spotkania się Roo- 
sevelta z Churchillem w Casablance minę
ło już 9 miesięcy, a wciąż jeszcze ąljanci 
nie utworzyli nowego frontu. Odzież po- 
dziewa się więc wykonanie owego szero
ko zakreślonego planu operacyjnego, któ
ry omawiał Churchill w lutym w Izbie

Londyn zmienił swą politykę wobec de Gaulle'a.
Genewa, U  sierpnia. Angielskie czaeopi. 

smo tygodniowe „Tribune" publikują obe
cnie wycinek z pewnego dziennika, w któ
rym jest mowa o dokumencie nlezmiarnia 
ciekawym; za treść i wypracowanie tego 
dokumentu bow*em Churchill wziął na 
siebie osobistą odpowiedzialność w czasie 
posiedzenia Izby Gmin w dniu 21 llpca.

Dokument ten dotyczy stanowiska rządu 
'brytyjskiego ■wobec de Gaulle‘a. Odnośny 
artykuł, który w czasie tego posiedzenia 
spowodował posła Boothby do zwrócenia 
się z kłopotliwemi zapytaniami do Chnr- 
cliilla, ukazał sie — jak doąosi „Tribu; 
no" — wr dzienniku „Washington Post", zaś 
jego autorem jest pólnocno-amerykański 
korespondent Ernest K. Lindley, o którym 
„Tribune" jiisze, że czuje się w Białym Do
mu jak u siebie i utrzymuje dobre stosun
ki z Rooseveltem i departamentem stanu.

W artykule tym czytamy m. in.: Egzem
plarze pewnego oświadczenia, dotyczącego 
polityki brytyjskiej wobec de Gaullo*a zo- 
staty doręczone brytyjskim i amerykań
skim urzędnikom w Waszyngtonie. Jak 
słychać, oświadczenie to było pierwotnie 
przeznaczone tylko dla poinformowania 
brytyjskich urzędników i brytyjskiej pra
sy o poglądach Churchilla. Aby zdać sobio 
w pełni sprawę z jego znaczenia, należy 
przypomnieć fakt, że rząd brytyjski po 
upadku Francji popierał wszelklsml środ
kami de Gaulle‘a. W szczególności wypła
ca! on miljony funtów szlorliiigów rocznie 
na wyekwipowanie jego wojsk i utrzyma
nie jego administracji. Oprócz nieznacz
nych wpływów z kolonij, były to w tym 
czasie jedyne dochody finansowe de Gaul- 
le‘a. Anglicy przeszli wówczas z de Gaulle 
wszystkie radości i smutki i uzyskali do- 
kładny wTglad w jego osobiste słabości i 
błędy.

Przed kilku miesiącami jednak r -  jak 
czytamy dalej w artykule — rząd brytyj
ski zmienił swą polityką wobec de Gaulle‘a.
Fakt ten w pewnych kołach tłumaczono ja; 
ko ustępstwo, uczynione wbrew swej woli 
na rzecz rządu Stanów Zjednoczonych. — 
Obecne stanowisko rządu brytyjskiego wo
bec do Ganlle‘a wynika z następujących 
punktów, w których da się streścić oświad
czenie brytyjskie:

1) De Gaulle*a nie można Już dłużej uwa
żać za absolutnie pewnego przyjaciela An- 
glji. Pomimo wszystkiego co zawdzięcza 
on brytyjskiej protekcji i brytyjskiej po
mocy, wszędzie gdziekolwiek przybył, po

I terminowo twoje zobowiązania. Roosevelt 
odrzucił wówczas złożenie komentarza do 
tego listu. Urząd zagraniczny Stanów Zjed
noczonych upatrywał jeduak w oskarżeniu 
Stalina ostatnią próbę ugodzenia prezy
denta, jak również angielskiego prenijern 
za pośrednictwem bezpośredniego apelu, 
skierowanego do narodów, z pominięciem 
członków rządu. Inicjatorem tego planu 
ma być Oumansky, pełniący funkcję rze
czoznawcy spraw amerykańskich w mo
skiewskim komisnrjacie spraw zagranicz
nych.

Gmin? Jedynie dlatego, że drugi front je
szcze uie istnieje, byli Niemcy w tym ro
ku w stanie rozwinąć swo siły do walki 
na froncie wschodnim. W roku 1943 nikt 
nie przekona Sowietów o tern, by ryzyko 
aż tak wielkie było przy inwazji do Euro
py. W Moskwie panuje przekonanie, tak 
zauważa ów korespondent, że nljanci nie 
wykorzystali swej najwyższej szansy w o- 
becnej wojnie. Bez drugiego frontu na za* 
chodzie uważa tlą Jako wykluczoną możli
wość decydujących sukcesów ze strony So
wietów. Tak wygląda punkt oparcia, oko
ło którego obraca się cala polityka sowie
cka, OTaz etrategja armji czerwonej.

zostawił za sobą „falę wrogich ■wobec An
glji nastrojów". 2) Od sierpnia 1941 r. de 
Gaulle podejmował próby wygrania Anglji 
przeciwko Stanom Zjednoczonym oraz 
Stanów Zjednoczonych przeciwko Anglji, 
3) De Gaulle pragnie spowodować tarcia 
pomiędzy Anglikami i Francuzami w Sy- 
rjl. 4) Faktem udowodnionym jest, iż po. 
siada on „faszystowskie I dyktatorskie 
skłonności". 5) Wbrew tym wszystkim po
wodom I zarzutom rząd angislski trakto
wał de Gaulle*a fair, uznając wartość, la
ką posiada jego nazwisko — Jakkolwiek 
w głównej mierze dzląkl agitacji b ryty j
skiej. . .

Dotychczas jednak wszystkie jego usi
łowania szły w kierunku „sainowbidztwn". 
W dalszym toku oświadczenia jest rów
nież mowa o KooseceJcie, o którym o- 
świadczenie mówi, że trzyma się „uparcie 
pewnych swoistych poglądów *, jakie po
siada w tej sprawie. W dalszym ciągu o- 
świadczemie podkreśla konieczność niedo
puszczenia, aby stosunki brytyjsko-atme- 
rykańskie zaciemniły się wskutek różnic 
zdań pomiędzy emigrantami francuskimi.

2 0 .0 0 0  lot transportowej grupy
niemieckiego lotnictwa.

Berlin, 11 oierpnia. Jedna z grup trans
portowych niemieckiego lotnictwa, która 
przebyła około 15 miljonów kra powietrz
nych, doniosła o 20.000 locie służbowym. 
Wspomniana grupa przewiozła kilkaset ty
sięcy ton ciężarów oraz 81,000 żołnierzy.

Dotkliwe straty Stanów Zjedn. na Pacyfiku.
Tokio, 11 sierpnia. Od podjęcia operacyj, 

mających na celu wysadzenie wojsk no 
centralnym terenie wysp Salomonów w dn. 
30 czerwca, aż do chwili obecnej, wojska 
Ameryki Północnej utraciły ogółem 7 krą- 
żowników, 9 kontrtorpedowców I 20 stat
ków towarowych.

Ponadto do strąt należy zaliczyć wiele 
jednostek, mianowicie statki specjalne i 
statki do transportu wojsk. W  walkach 
powietrznych utraciły one ponadto 372 sa
moloty.

Straty japońskio składają się z dwóch 
kontrtorpedowców i statku specjalnego.

Sprawozdania dyplomatów
bułgarskich u króla Borysa.

Sofia, 11 sierpnia. Król przyjął w ponie
działek posła bułgarskiego w Bernie Jerze
go Kiosseiwnnowa, celem wysłuchania je
go sprawozdania. W najbliższych dniach 
oczekiwani są także w Sofji poseł bulgnr- 
ski w Madrycie Parvan Dragąnof oraz po
seł w Ankarze Kiroff. Również oni zlozą 
sprawozdania królowi.

Ambasador niem. w Nankinie
wręczył listy uwierzytelniające.

Nankin, 11 sierpnia. Ambasador niemiec
ki dr. Ernst Wiirtmanu przyjęty został 
przez prezydenta Wangcziugweja w sali u- 
roczyetościowej chińskiego rządu narodo
wego, by tam wręczyć swe listy uwierzy
telniające.

Bastianini ambasadorem 
w Ankarze.

Ankara, 11 sierpnia. Kola miarodajne 
w stolicy tureckiej potwierdzają urzędowe, 
że dotychczasowy podsekretarz stanu we 
włoskiem minisiterstwie spraw zagranicz
nych Bastianini niianowniny został włoskim 
ambasadorem w Aukairao.

Nowy włoski minister spraw 
wewnętrznych.

Rzym, 11 sierpnia. Król i cesarz W iktor 
Emanuel I I I .  zamianował prefekta sena
tora Umberto Rlccl włoskim ministrem 
spraw wewnątrznyich w miejsce Rono For- 
naciari, który zgłosił swą dymisją.

Min. Ricci urodził się 13 listopada lb.S 
roku w prowincji Bari. Jest on aenatoreitt 
od roku 1933. Nowy minister spraw wew
nętrznych wstąpił w roku 1990 do admini
stracji wewnętrznej. W r. 1924 został mia- 
nowanv prefektem, następnie był komisa
rzem dla prowincji Rzymu, komioarzenr 
Turynu a skołei prefektem w Bożen i Tu
rynie. W latacli, 1933—34 był generalnym 
dyrektorem administracji cywilnej, a w r. 
1935 przeszedł w stan spoczynku.

Kondołencje biskupów grecko
katolickich dla papieża.

Bukareszt. 11 sierpnia. Biskupi Kościo
ła giwko-katolickiego w Runiunji telegra
ficzni© wyrazili Głowie Kościoła rzymsko^ 
katolickiego papieżowi Piusowi X II swojo 
współczucie z powodu zbombardowani* 
Rzymu. _

Obawy kryzysu transportowego
w Stanach Zjednoczonych.

Genowa, 11 sieumia, Kierownik urzędu 
dla transportu wojounego w Stanach Zje
dnoczonych, Harold C. Arnnt. oświadczył 
w Atlanta. że w ciągu najbliższych 9-eiu 
miesięcy sytuacja na terenie transportu 
zmotoryzowanego zaostrzy się , przypusz
czalnie do silnego kryzysu. Będaie wten
czas panował dotkliwy bruk środków 
transportowych, sit roboczych i gumy-

Tyfus i dżuma w Palestynie.
Ankara, 11 sierpnia. Na terenie Palesty

ny zanotowano ponowni© w ciągu jednego 
tygodnia 12 wypadków tyfusu. Zaraza t« 
szczególnie szerzy się znowu w llaifie. 
Niebezpieczeństwo dżunry również nie zo
stało zażegnane. W Baniatgaii skutkiem 
zaistnienia szeregu wypadków dżumy, za
rządzono przymusowe szczepienie ora* 
zniszczenie szeregu domów.

które uległy zatopieniu oraz uszkodzonego 
krążownika i kontrtorpedowoa, wreszcie 87 
samolotów, które ni© powróciły do swych 
baz "wypadowych

Wangczingwej w Szanghaju.
Szanghaj, 11 sierpnia. Z okazji oddania 

międzynarodowej koncesji w Szanghąjo, 
prezydent chińskiego rządu narodowego, 
Wangczingwej, odbył w poniedziałek w 
Szanghaju konferencję z miarodajuemi 
placówkami służboweini Japonji oraz a 
czołowymi reprezentantami miasta, na te
mat gospodarczej odbudowy Szanghaju. ,
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W alk i n a  SycyljS.
Berlin, 11 sierpnia. Również w poniedziałek 

działalność bojowa nu Sycylji ograniczała się za
sadniczo do strefy północnej szosy nadbrzeżnej. 
Placówki ubezpieczające obrońców potrafiły w 
dalszym ciągu przeciwstawić skuteczny opór po
sunięciom oddziałów amerykańskich czołgów i 
piechoty, mającym na celu zbliżenie się od stro
ny zachodniej. Wskutek rozległych zaminowali, 
zręcznie ustawionych zapór i dobrze zamaskowa
nych gniazd oporu, atakujący ponieśli ponow
nie poważne straty. Przedwczorajszą próbę sił 
anglo-amerykuńskich, mającą na celu ułatwienie 
posuwania się swych głównych formacyj przy po
mocy akcji lądowania kolo San Agata i dostania 
się na tyły frontu obronnego, można obecnie uwa
żać jako ostatecznie rozbitą.

Niemieckie formacje bojowe przy skulecznem 
współdziałaniu z lotnictwem zdołały w energicz
nym wypadzie spędzić na wąskiej przestrzeni w 
pobliżu wybrzeża i zaryglować wysadzonych na 
ląd Anglo-Amerykanów. Walki wprawdzie toczą 
się dalej, jednak Amerykanie dzięki szybko spro
wadzonej ciężkiej broni ponoszą niezwykle wy
sokie straty. Dalsza operacja wysadzenia wojsk 
na ląd, podjęta celem odciążenia w łych wal
kach, spełzła na nlczem w samym zarodku. 
Ubezpieczenia nadbrzeżne formacyj obronnych 
zgotowały amerykańskiej flotyli desantu mor
skiego tak krwawą odprawę, że wycofała się 
ona z wielkim pośpiechem z powrotem na morze.

Na środkowym odcinku aljanci koncentrują w 
obecnej chwili znaczniejsze kontyngenty amery
kańskie i kanadyjskie w wysokogórskich dolinach 
na południc od gór Ncbrodi, co pozwala wniosko
wać o nowych planach ataków w rejonie bojo
wym na zachód od Etny.

Na froncie na północ od Kalanji armja brytyj
ska wysuwa naprzód patrole wywiadowcze, celem 
wypatrzenia przebiegu skróconego frontu oporu, 
zajętego w ostatnich dniach przez Niemców,' 
przyczem formacje Anglików nic zdołały iin w 
tern przeszkodzić.

W działaniach, mających na celu odparcie an- 
glo-amcrykańskicj próby wysadzenia wojsk w 
rejonie San Agata uczestniczyły z doskonałym re
zultatem ciężkie niemieckie samoloty bojowe. 
Nie zważając na silną aljnneką akcję obronną, 
samoloty te atakowały bombami rozpryskoweiui i 
bronią pokładową stanowiska aljanckiel arlylerji 
przeciwlotniczej oraz oddziały wojskowe w chwi
li wysadzania na ląd i formowania ich, przyczem 
zadały im ciężkie straty.

Samoloty włoskie storpedowały
krążownik i 2  statki handlowe.

R*ym, 11 sierpnia. Jak poduje wioski ko- 
iminikat wojenny z wtorku, samoloty wło
skie storpedowały w pobliżu 8yeyl.il jeden 
krążownik oraz dwa statki handlowe o 
łącznej pojemności 8000 brt. Niemieckie sa
moloty bojowe natomiast zatopiły na wo
dach koło Augusty 3 parowce średniego to- 
nążu, a nadto celnie trafiły jeden krążow
nik i dwie mniejsze jednostki. '

W  IO-ciu dniach zestrzelano 
w rejonie Sycylji

4 2  aljanckie bombowce.
Berlin, 11 sierpnia. Mniejsze niomieokio 

jednostki posiłkowo zestrzeliły w ciągu 
dnia wczorajszego na kanale Messyńskim 
•r> samolotów z grupy kilku atakujących 
brytyjskich jednostek myśliwsko-bombo- 
wyeh. W ciągu pierwszej dekady bieżącego 
miesiąca, jednostki niemieckiej m arynar
ki, artyleria przeciwlotnicza na statkach 
bojowych i transportowych oraz artylerja 
Przeciwlotnicza marynarki zestrzeliły 42 
bombowce, z ozego większość stanowiły 
Rparaty wielosilnikowe.

Słowacja a wojna
przeciwko bołszewizmowi.

Bratysława. 11 sierpnia. Z okazji odsło
nięcia pomnika dla poległych powiedział 
[Prezydent państwa dr. Tiso w przemowie 
wygłoszonej w Rużembarku, że wojna 
przeciwko bołszewizmowi konieczna była 
ze wzglądu poglądu na świat, a także i 
b powodów chrześcijańskich i kulturalnych. 
Blatego też było to obowiązkiem Słowa
ków, aby etanoli po tej stronie, po której 
walczy reszta Europy. Nie daremne są o- 
fiary, jakich ta wojna wymaga od Słowa
ków.

Przy tej samej okazji przemawiał także 
minister obrony, generał Catlos.

Powrót żołnierzy hiszpańskich
z frontu wschodniego.

Madryt, 11 sierpnia. W drodze powrotnej 
z frontu do kraju, na stacjo kol. w Iru- 
nle przybył oddział ochotników, należących 
do Błękitnej Dywizji, składający sio z 40 
oi merów, 32 podoficerów i 1.044 żołnierzy, 
którzy brali udział w walkach na froncie 
wschodnim. Na stacji granicznej zgotowała 
im miejscowa ludność niezwykło żywioło
wą manifestacje i serdeczne przyjęcie. Po 
krótkim postoju, specjalny pociąg ruszył 
w dalszą drogą do Segavji, gdzie odbyło 
j 1** ° f ip a’*n? przyjęcie przez miejscowo wła
dze. Ekspedycją dowodzi mnjor Rubio.

Hull przestrzega przed 
optymizmem.

Sztokholm, 11 sierpom. Według wiadomo
ści z Waszyugtoniu, podsekretarz stanu 
Hull przestrzegał naród amerykański 
przed optymizmem w odniesieniu do rdz- 
woju wypadków politycznych w Europie 
w  ostatnich 2-oh tygodniach. Powiedział on 
m. im. śe nie należy zbyt nisko oceniać 
czas trwania tych walk.

Zwycięski przebieg trwających nadal walk  
obronnych na froncie wschodnim.

Berlin, U sierpnia. Naczelna komanda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery Fiihrera w dniu 10 sfer, 
pnia:

Nad przyczółkiem mostowym rzeki Ku
bań załamały sią ataki bolszewików, wspie
rane czołgami I samolotami bojowemi.

Podczas gdy na froncie rzeki Mius dzięki 
niespodziewanym własnym atakom wydar
te przeciwnikowi wainy teren wyżynny, 
na pozostałych odcinkach nad Mlusem I 
nad środkowym biegiem Dońca panowała 
tylko nieznaczna działalność bojowa.

W  rejonie Biełgorodu trwa w wielkim  
stylu walka. Wskutek gwałtownych ataków 
lotnictwa nieprzyjaciel poniósł szczególnie 
na tym odcinku ciężkie straty. Na zachód 
od Orła także wczoraj wszystkie próby 
przełamania, podejmowane przez bolszewi
ków, załamały się w ciężkich 1 obfitujących 
dla nieprzyjaciela w straty walkach.

Także na południowy zachód I na zachód 
od Wjażmy bolszewicy atakowali nieprzer
wanie po ściągnięciu nowych sił i przy u- 
życiu czołgów, miotaczy płomieni, dział 
salwowych i samolotów bojowych. Nasze 
wojska przy poparciu silnych eskadr ta- 
molotów bojowych I nurkowych broni po
wietrznej odparły wszystkie ataki wśród 
wysokich strat nieprzyjacielskich i zni
szczyły wielką liczbę czołgów.

Na południe od jeziora Ładoga odparto 
podjęte ponownie także i na tym froncie 
ataki bolszewików, rozbijając je częściowo 
już w zarodku.

Udział niemieckiego lotnictwa w  walkach 
na froncie wschodnim.

Berlin, 11 sierpnia. W małych lasach na 
zachód <xl Krymska ja bolszewicy zgroma
dzili w poniedziałek znaczniejsze formacje 
piechoty i broni pancernej celem przygo
towania swych ataków na wschodni front 
przyczółka mostowego rzeki Kubań. Mimo 
doskonałego maskowania niemieckie eska
dry samolotów nurkowych tak skutecznie 
bombardowały rozpoznane cele, iż ofensyw 
no siły sowieckie w znacznym stopniu zo
stały akcja tą rozbite.

Na południowem skrzydle punkt ciężko
ści działnlności lotnictwa niemieckiego 
znajdował sie w rejonie Biełgorodu, gdzie 
pod osłoną silnych jednostek myśliwskich 
tysiące niemieckich samolotów bojowych i 
nurkowych ze spccjalnemi samolotami do 
zwalczania czołgów, w ciągu całego dnia

Argentyna a Stany Zjednoczone.
Madryt, 11 sierpnia. Ambasador Stanów 

Zjednoczonych w Buenos Aires Norman 
Armour według tamtejszych doniesień, 
odleciał samolotem do Waszyngtonu. Wo
bec przedstawicieli prasy .Armour oświad
czył, że chodzi tu o zwykły wyjazd celem 
złożenia sprawozdaniu. Dzienniki stolicy 
argentyńskiej poświęcają mimo to tej wi
zycie dłuższo komentarze, w których oma
wiają dyplomatyczną Arinou-
ra w Argentynie. Równocześnie opubliko
wały o*ne oświadczeui© Cordella Hulla. we
dług którego Armour został powołany 
przez rząd Stanów Zjednoczonych celem 
naradzenia sią nad stanowiskiem, jakie 
Stany Zjednoczone mają zająć wobec la; 
ci oskiej Ameryki. Przy tej sposobności
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Tokio, 11 sierpnia. Od chwili podjęcia 
akcji wysadzania wojsk w centralnym re
jonie wysp Salomona, tj. od 30 czsrwea br., 
wojska Stanów Zjednoczonych, według 
urzędowych danycn, postradały do dnia 
dzisiejszego ogółem 10 krążowników, 10 
kontrtorpedowców I 29 statków towaro. 
wych. Z liczby tej zatopiono 7 krążowni
ków 9 kontrtorpedowców i 22 statki towa
rowe.

Ponadto poniosły ono straty w postaci 
licznych jednostek specjalnych w rodzaju 
statków przeznaczonych do wysadzania 
wojsk itd. Niezależnie od tego, straty Sta
nów Zjednoczonych w walkach powietrz
nych wyniosły 872 samoloty. W przeci
wieństwie do tego, na straty Japończyków 
składają sin 2 kontrtorpedowco i 1 statek 
specjalny. Zatopiono 1 krążownik japoński 
i  1 kontrtorpedowiec uszkodzono, zaś 37 sa
molotów nie powróciło na lotniska macie
rzyste.

Wojska Czungkingu wałczę 
z oddziałami komunistycznemi 

w Shensi.
Pekin, 11 sierpnia. Jak podaje agencja 

informacyjna Chungwa, toczą sią walki 
niiędzy wojskami Czungkinku i oddziałami 
komunistycznemi na terenie prowincji

W  dniu wczorajszym bolszewicy stracili 
na froncie wschodnim 215 czołgów. W  wal
kach powietrznych w dniach I  i 9 sierpnia 
zniszczono 119 samolotów sowieckich.

Na północnym odcinku frontu sycylij
skiego odparto ataki nieprzyjacielskie. 
Wojska nasze w kontrataku udaremniły 
próbę otoczenia naszego północnego skrzy
dła słabszemi siłami od strony morza. Na 
pozostałych odcinkach frontowych pano
wała tylko lokalna działalność bojowa. 
Podczas zwalczania objektów okrętowych 
u północnego wybrzeża ciężkie niemieckie 
samoloty bojowe tra fiły  kontrtorpedowiec 
nieprzyjacielski. W  rejonie morskim Au
gusty zatopiono trzy frachtowce średniej 
wielkości* oraz jeden krążownik, a dwie 
małe jednostki nieprzyjacielskie uszko
dzono.

Po dziennych atakach nieprzyjacielskich 
sił lotniczych na kilka miejscowości1 oku
powanych obszarów zachodnich, formacje 
lotnictwa brytyjskiego zrzuciły ubiegłej 
nocy bomby rozpryskowe i zapalające na 
miasto Mannheim. W  dzielnicach mieszkał, 
nych powstały szkody wskutek pożaru. 
Ludność poniosła nieznaczne straty. We
dług nadeszłych dotychczas raportów strą
cono 13 samolotów nieprzyjacielskich.

Jednostki niemieckiej marynarki wojen
nej, przeciwlotnicza artylerja pokładowa 
statków handlowych i marynarki zestrzeli
ły w czasie od 1 do 10 sierpnia 42 samo
loty nieprzyjacielskie.

przeprowadzały nieustanne ataki na bolsze
wickie formacje pancerne, strzelającą ar
tylerie sowiecką oraz pozycje wyjściowe 
do ataku pod Czugujewem i Bogoducho- 
wem.

W rejonie Czugujewa rumuńskie eskadry 
bojowe bardzo celnie bombardowały pozy^ 
cje sowieckie, skąd bolszewicy zamierzali 
przystąpić do ataku. W rejonie walki pod 
Orłem akcja lotnictwa koncentrowała sią 
na okolicą Karaozewa. gdzie setki samolo
tów nurkowych z bardzo dobrym okutkiem 
bombardowały artylerią bolszewicką.

W dniu wczorajszym bolszewicy stracili 
w walkach powietrznych 59 maszyn, a 2 
dalsze zestrzelone zostały przez artylerią 
przeciwlotniczą. Straty niemieckie wyno
szą cztery samoloty.

mają też być omówione stosunki wobec 
Argentyny.

Hull uchyla się od udzielenia 
jasnej odpowiedzi.

Amsterdam, 11 sierpnia. Sekretera staniu 
Stanów Zjednoczonych Cordell Hull — jak 
donosi „Times" na podstawie informacyj 
angielskiej służby prasowej — zapytany 
na konferencji prasowej, czy odpowiada 
prawdzie wiadomość, jakoby Stany Zjedno
czone nie były zadowolone z Argentyny 1 
czy to jest przyczyną powrotu do kraju 
ambasadora Stanów Zjednoczonych Nor
mana Armoura, Hull miał odpowiedzieć, 
że każdy powinien sam wyciągnąć z lego 
odpowiedni wniosek.

Shensi. Straży przednie pod dowództwem 
generała Hu Chungnan pobiły na głową 
armią komunistyczną, osiągając punkt, od
dalony o 30 km od lenan, stolicy tego ob
szaru. Władze komunistyczne odwołały 
swych przedstawicieli z Czungkingu.

Chińskie zabiegi gospodarcze 
w  Szanghaju.

Szanghaj, 11 sierpnia. W charakterze 
swym jako prezydent państwowego urządu 
wykonawczego zakomunikował prezydent 
państwa. Wangczlngwej, że rząd narodowy 
na posiedzeniu najwyższej rady obrony 
państwa postanowił poskupywać materia
ły bawełniane i przędzą w Szanghaju. Pro
wizoryczny ten zabieg zmierza do stabili
zowania cen za towary, do wzmocnienia 
waluty krajowej, do poczynienia kroków 
przeciwko paakairwtwu. a wTeezcie do o* 
ochrony legalnych interesów rzetelnego 
kupca.

Ataki lotnicze Japończyków
na wojska pod Munda.

Tokio, 11 sierpnia. Agencja Domei dono
si z pewnego japońskiego lotniczego punk
tu oparcia na południowym Pacyfiku: Je
dnostki japońskich sił lotniczych mary
narki przeprowadziły w niedzielą przez

dzień i noc ataki lotnicze na wojska adjam- 
ckie, które wylądowały, na ich pozycje 1 
na bateri© w okolicy Munda. Prócz tego 
zaatakowano miejsce postoju okrętów w 
Rice oraz port, w Rendowie. W obu tych 
miejscach spowodowano wielkie szkody 
mimo silnej obrony przeciwlotniczej. 
Wszystkie japońskie samoloty powróciły 
bez szkód do swego punktu oparcia.

Armja japońska w Burmie
jest przygotowana.

Bangkok, 11 sierpnia. Głównodowodzący 
artnji japońskiej w Burmie, generał-poru- 
cznik Kawabo, oświadczył przedstawicie
lowi niemieckiego biura prasowego w 
Runguuie: „Wielcy są Anglicy w zwycię
stwach propagandowych, my jednak czy
nami naszej armji umiemy światu, przed
łożyć fakta, mówiące same za siebie. P ra
wdą jest, że Anglicy skonsygnowali obec
nie większe kontyngenty wojsk na grani
cy indyjsko-burmańskiej. Armja japońska 
jest jednak uzbrojona i gotowa każdego 
czasu przeciwstawić sią ekurtecznie wszel
kim ewentualnym próbom ataku. Już pod
czas walk ostatnich, które zakończyły się 
dla Anglików katastrofalnie na froncie 
pod Rakanem, nieprzyjaciel wysunął do 
waliki swe wojska rdzenne. Mimo to je
dnak w obliczu świetnych wyczynów żoł
nierzy japońskich był zmuszony się wyco
fać".

„Atakami lotniczemi
nie pokona się Niemiec".

Genewa, 11 sierpnia. Brytyjska służb* 
informacyjna donosi, że kierownik _ wojen
nego urzędu informacyjnego Stanów Zje
dnoczonych, Elmer Davies powrócił do Wa
szyngtonu po trzytygodniowej podróży, 
w czasie której był ou w Północnej Afryce 
Anglji i Islandji. Po przybyciu swem Dar 
vios oświadczył m. in., że Niemców poko
nać nie można atakami powietrznemu

Strata brazylijskiego parowca 
„Orge".

Genewa, 11 sierpnia. Strata 8000-tonowe- 
go parowca brazylijskiego „Orge", który 
w dniu 31 lipca został zatopiony przez loda 
podwodną kolo wybrzeża brazylijskiego 
etanu Sergipe, pociągnęła za sobą, jak do
nosi brytyjska służba informacyjna z Ki® 
de Janeiro, równocześnie także stratą ła
dunku wartości 500.000 funtów szterlingow. 
33-ch członków załogi jest jeszcze zaginio
nych.

Lista ofiar katyńskich.
(tp) Kraków, 11 sierpnia. Podajemy te, 

ialszym ciągu listą ofiar katyńskich, spo
rządzoną przez techniczną komisję Pol 
ikiego Czerwonego Krzyza. — Męczeńską, 
imiercią polegli:
1750 Frąckowiak Stanisław — podpar.lakarz. (Zn*-

leziout: karto powołania, wizytówki 1
wonego Krzyża z francuaką pieczęcią „Miuldtd-
ro ile la Ouerre“). _ _

,751. Raleh.l Zdzisław M. -  podpor. urodo. 1910
(Zn a luzie no: znak rozpoznawczy ® odoleklMi B«r 
nok, legit. urządu państw., wizytówki. P0'6" * *  
legitymacji odznaki Szkoły Podchorążych Bezez, 
Artylerji I kopertą z listu). „ , , „ , ,

;752. Achtelik Paweł — wojikowy. (Znale^noJ J U-. 
Bty, kartkę a zapiskami i świad. szczepie® i» w Ko- 
ziel.ku 8881).1753. Cz.purno Stefan — por.-lekarz. (Zualezionm 
legitymacje oficerska MSWojskowych).

1754. Nierozpoznany podporueznik. (Zualezlono. plert 
oionek zloty damski z czerwonym kamieni*”*, 
prawdopodobnie rubinem lub koralem).

1755. Nierozpoznany wojskowy. (Znaleziono: 8 M rtltl 
z zapiskami i 3 medaliki).)756. M azak....  (nieczytelne) — wojtkowy. (Znal*
zicino: 3 kurtki pocztowe t list).

5757. Nierozpoznany wojskowy. „„„„..„u,
1758. Fabrowski Zygmunt Stanisław — Pęnwanm.

Urodź. 7. 4. 1893 r. (Znaleziono: lsgd. 
jv Toruniu, dowód osobisty, list, kartką pocztową
1 różnnieo z drzewa). .

Ł759. Trzebiński Tadeusz — podpsr. Urodi. 8- «• I W .  
(Znftleitono: ks. et. st oWc. i  litt).

1760. Nierozpoznany wojskowy.
1701. Michalak Władysław -  podpor. Przed woJoą 

zam. Warszawa, ul. Francuska N r 35. i w«
ziono: prawo jazdy, 8 listy 2 oddtab 
kawę figurkę świętego l  iwiad. saczoptsnia w Ko. 
zielsku).

1762. Nierozpoznany wojskowy.
1763. Gałecki Roman Ludwik BronletdW —. podpsr,

(Znaleziono: ks. st. al. ofie., list. 3.
pismo Banku nandl. i kalendarzyk h» Wasdod).

8764. Orlikowski Anłonl — oł. rsz., leks« dea^ * ^ *  
zam Warszawa, Piso Trzech Krsyzy 8- (Znale
ziono: legit. slulbowu. dowód osobisty, oraz kartę

376.*T Kowalczyk Stanisław — podporucznik caperłw. 
Urodź. 1919 r. (Znaleziono: znak rozpoznawały. 
4 knrty pocztowe i 3 wizylowe). _

B766. Rzymkicwicz Adam Stanisław — podporucznik.
Urodź. 1908 r. (Znaleziono: ks- sl. ofie).

3767 Nierozpoznany wojskowy. Znaleziono list).
37C8* Nlerozpornany wojskowy.
3769. zareba Piotr — wojskowy. Urodx »■ U - IMS

w Wilnie, zam. Wilno, ul. Makowa i ™ ,  technik- 
mechanlk. (Znaleziono: ks st. sl. ° ” r.. ks- oszes. 
PKO., legit urzędnika Monopolu Tytoniowego 
w Wilnie. 3 knrty pocstibwe I iwiad. szczepieni* 
w Koziclsku Nr. 1024). , ,

3770. Skotnicki Franciszek — porucznik. (Znaleziono:
2 kurty pocztowe, list, projekt domu nakreślony 
w Kozielsku z data 8. 2. 1940 r., oraz świadectwo 
eaczeptenia w Kozielski!),

3771. Nierozpoznany kapitan.
3772. Bałtycki Ludwil: — porucznik. Zam. Warsza

wa, ul. Piusn X I.  Nr. 55. (Znaleziono: prawo ja 
zdy. zaświadczenie 3 karty, Ust 1 odznakę 1 put- 
ku Legjonów).

3775. Krnkcwskl Władysław — podpor. (Znalesiono: 
wizytówki, list, fotogrsfje 2 odcinki meldunko
we. knrtke pocztowa i medalik z łańcuszkiem).

S774. Nierozpoznany wojskowy.
3775 Nltrozpoznany wojskowy.
3776. Wcltyński Antoni — wojskowy. (Zn&lezionoi

3 karty pocztowe których nadawcą Jest Rolena 
Minkiewicz- a> Warszawa. Al. J-go Maja 8 / l l ł  
h) Warmawa. Sękoclóska 2T1: oraz H. ModziarA 
Kraków, ul. Król. Jadwigi 7 i  monogram).
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14-tu żołnierzy Stanów Zjedn.
utonęło w czasie ćwiczeń.

Genewa, 11 sierpnia. Czternastu żołnierzy 
półnoeno-ameryJkańskieh. jak donosi „Dai
ly Tele.graph“, utonęło w czasie ćwiczeń 
wojskowych w zachodniej Anglji. Miano
wicie łódź, wiozącą 20-tu żołnierzy na 
środku rzeki przewróciła sie. Mimo, iż za
równo żołnierze, jak i ludność cywilna po
spieszyli z pomocą, nie udało sie uratować 
więcej jak 6-ciu z pośród tonących.

Katastrofalny wylew rzeki 
Orinoco.

Genewa, 11 sierpnia. Według doniesienia 
agencji Reutera z Cairracas, katastrofalne 
powodzie skutkiem wylewów rzek Orinoco 
i Apure przybrały takie rozmiary, iż grożą 
wprost katastrofą narodową. Przeszło 
50.000 sztuk bydła utonęło, żniwa zostały 
doszczętnie zniszczone, a tysiące farm spłu
kanych z powierzchni ziemi. Ńa przestrzeni 
1.400 mil rzeka Orinoco przedstawia jeden 
wielki otbraz zniszczenia.

Żniwa w Chorwacji 
na ukończeniu.

Zagrzeb, 11 sierpnia. Sprzęt pszenicy, ję
czmienia i żyta ukończony jest prawie ze 
•zupełnie w całej Chorwacji, a młóckę prze
prowadza się pełną parą. Wyniki pod 
względem ilościowym i jakościowym ozna
cza sie jako bez wyjątku dobre. Z okolic 
Syrmji, oraz doliny Sawy raportują o prze
ciętnych plonach pszenicy 10 do 12 dz 
z morgą. Sirrzet owsa postępuję dobrze.

Iłja Chrenburg wzywa żydów 
do broni.

Sztokholm, 11 sierpnia. Pisarz żydowski 
Iłja  Ehrenburg wystosował do żydów, za
mieszkałych poza granicami Związku So
wieckiego odezwą, zatytułowaną: „Na ze
garze dziejowym bije godzina 12-ta“, w 
której pisze m. im: „Zwracam sie do ży
dów w innych krajach, zwłaszcza w Ame
ryce. Czy wy tam w Nowym Jorku może
cie spać spokojnie! Żądajcie, aby wy
słano was do pierwszej linji bojowej. — 
Patrzcie, jak wasi, współobywatele spieszą 
sie- Macie prawo domagać sie, aby wysła
no was do Europy. Żydzi w krajach neu
tralnych, nie myślcie o waszych stanowi- 
skich, wygodach i przyzwyczajeniach — 
spieszcie do krajów, prowadzących wojnę, 
bierzeie z sobtt wasze mienie, oddajcie wa
sze życie — niech będą przeklęci ci, którzy 
w tym roku grozy stoją na uboczu!".

..GONIEC KRAKOW SKI” Nr. 186. Czwarty. 12 sierpnia 1943.

Świadectwa punktowe na materiały 
i towary włókiennicze.

Kraków, 11 sierpnia. Jak nas informuje Grupa 
Fachowa towarów włókienniczych, odzieży 1 
skór, począwszy od dnia 1 sierpnia 1943 r. we
szły w życie nowe świadectwa punktowe.

Nowe świadectwa punktowe różnią się od po
przednich świadectw- pnktowych drukiem, barwą 
i znakiem wodnym, ponadto posiadają dla celów 
kontroli nadruk nazwy Okręgu, od którego świa
dectwo pochodzi. Świadectwa punktowe posiadają 
jednak, tak jak dawniej, ważność w calem Gen. 
Gubernatorstwie. Poszczególne odcinki świadectw 
punktowych na w-elnę (świadectwa z czerwoną 
kreską poprzeczną), oznaczono takąż czerwoną 
kreską. Świadectwa punktow-e ważne są na kwar.

Współpraca leśników przy redagowaniu 
podręczników szkolnych.

Kraków, 11 sierpnia. Staraniem władz szkol
nych opracowane będą obecnie nowe podręczni
k i dla polskiej młodzieży szkolnej przy szczegół- 
nem uwzględnieniu przyrody tak żywej, jak 1 
martwej.

W związku z tein odnośne władze zwracają się 
do leśników, by przyłączyli się do współpracy. 
Leśnik bowiem ma sposobność do czynienia wie
lu spostrzeżeń i przeżywa rozmaite przygody, 
czasem powużne, czasem smutne, czasem wesołe. 
Te spostrzeżenia i przeżycia mogą być znakomi
cie wykorzystane do opracowania krótkich opo
wiadań, czy drobnych rozprawek o życiu poszcze
gólnych drzew i całego lasu, o grzybach i zio
łach, o zwierzynie myśliwskiej, o zwierzętach 
pożytecznych i szkodliwych dla lasu. Także o 
wpływie lasu na klimat, o glebie, gospodarce 
leśnej i  drzewnej, ochronie przyrody i o krajo-
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Dziś: Ty burej usza 
Jutro: Klary p.

Dziś abowlązują zaciem
nienia ad fl. 22.00 ,{« «,00

Urzęd gospodarowania olejem 
mineralnym w Gen. Gub.

Kraków, U  sierpnia. Celem uregulowania 1 k»n. 
troll obrotu olejami mineralnaml oroi produktami

tał. O ileby w tymże czasie okres ważności świa
dectw uległ zmianie, firm y członkowskie będą o 
tern zawczasu uprzedzone.

Począwszy od dnia 1 V III 1043 dawne świadec
twa punktowe nie będą więcej wydawane. Świa
dectwa punktowe wydane do dnia 31 VII 1943 
traeą ważność po upływie 14 dni, a więc naj
później z dniem 15 V III 1943 r. Po dniu 15 V III 
1943 r. detaliczne firm y włókiennicze nie mogą 
sprzedawać towaru na dawne świadectwa punkto
we. Firmy te winny umieścić w widocznem miej
scu wywieszkę w celu poinformowania odbiorców 
o utracie ważności dawnych oraz wejściu w ży
cie nowych świadectw punktowych.

brązie można dużo ciekawych, a przyrodniczo 
prawdziwych opowiedzieć rzeczy, Obowiązkiem 
zatteni każdego leśulka jest poświęcić kilka go
dzin dlu młodzieży szkolnej I opisać to, co sam 
w lesle widzi I przeżywa. W len sposób polscy 
leśnicy złożą datek na rzecz tych, którzy w przy
szłości będą strzegli i dalej prowadzili' to, co o- 
becne pokolenie buduje.

Władze, wydające podręczniki szkolne, nie 
wątpią, wobec ważności sprawy, że leśnicy zro
zumieją apel i nadeślą opracowane opowiadania 
i artykuły. Prace przyjęte do druku w podręczni, 
kacli lub w polskich czasopismach dla młodzie
ży będą honorowane. Bardzo pożądane są dobre 
fotogrnfjc i odręczne rysunki.

Artykuły należy przesyłać pod adresem: I)r Ka
zimierz SI mm, Główny Wydział Lasów, Kra- 
ków 211.

olejów mlnoralnyrh, ealeiOfto w Gen. Gub. Urząd Go. 
cpodarowanld Olejem Mineralnym z slsdiibą w K ra
kowie. Jest en przyłączony do Rządu Generalnego 
Gubernatorstwa (Główny W ydział Gospodarki).

Urząd ten Jeot upoważniony do wydawania za zgo- 
dą Rządu Gen. Gub. (Glówuego Wydziału Uospodnr- 
ki) zarządzeń o produkcji, przeróbce, innąazyuową- 
niu, ujęciu, rozdziale, dostuwie koneunieji. Jak rów
nież o przywozie i wywozie olejów m ineralnych 
i produktów olejów minoralaych wszelkiego rodzaju, 
W wykonaniu swoich zadań może on udzielać po
leceń ogóluyoh lub w poszczególnych wypadkach, 
według wylyotnyeh Głównego Wydziału Gospodar- 
ki, znktadoin wydobywającym i produkującym, han
dlowym przedsiębiorstwom hurtowym ' detalicznym, 
jak  również konsumentom.

Szczegółowe zadania i obowiązki tej świeżo powsta
łej placówki określone «ą w rozporządzeniu r. dnia 

14 lipca 1943 r. (Dz. Rozp G. G„ str. 380, Nr. 58).

Rowery muszę mieć jeden 
hamulec.

Kraków, 11 sierpnia. Od dnia 19 lipca br. 
wszystkie rowery, używane na terenie. Generalne
go Gubernatorstwa, mogą posiadać tylko jeden 
hamulec. Zarządzenie to obowiązuje również sv 
stosunku do rowerów już wykonanych, Jak i 
tych, które będą wykonane po dniu 1 stycznia.

Uwaga na fałszowany kwasek 
„cytrynowy".

Warszawa, 11 sierpnia. Wobec wysokiej ceny 
kwasku cytrynowego, wielu cukierników, wła
ścicieli wytwórni wód i artykułów chłodzących 
itd. zaczęło używać zamiast kwasku cytrynowego, 
kwasu szczawiowego. Ponieważ kwas szczawiowy 
jest trucizną, w najbliższym czasie odpowiednie 
czynniki wzmocnią nadzór nad wszyslkicini skle. 
parni spożywczemi, wytwórniami marmolad, wo
dy sodowej, lodów, barszczów, kisielów ilp. Oso
by, u których zaobserwuje się wyżej wspomnia
ne oszustwu, zostaną surowo ukarane.

Kronika żałobna.
Kraków, 11 sierpnia. W  ostatnich datach zmarli 

w Krakowie: Anna Obtiiłowicz, urodź. 1943; Karet 
Cratz, lat 48, urzędnik Barbara Kicińska, la t TT: 
Franciszek Hyla, lat 73, przemyatnwleo; Antenlna 
Jop, lat 29, pracownica monopolu; Wanda Wesołow
ska, lat 58, żona przemysłowca: Ftołr Siepura, la t 25; 
Władysław Piotrowski, lat 63: Irena Bielecka, urodź. 
1912 r . : Jan  Cwaja, lat 49, roboluII;; Jan ina  Zln- 
kow, lut. 58, zakonnica.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LICZBOW EJ  
W K R A K O W IE  są następująco: 56, 77, 28, 26. 25. 
Następne ciągnienie w Krakowie w sobotę, 14 hm,

W K A W IA R N I „P A N I"  odbędzie się dzisiaj. t.J. 
«  środę, dnia 11 bm„ o godz. 18 koncert p. Olgi 
Jilttaer, przy śkompnuiamcncle p. prof. Lenczew
skiego.

ZAGINĄŁ CHŁOPIEC. Z domu przy ulicy Space
rowej 15 w Kielcach wydalił się w dniu 5 orerwoa 
tir. 17-lelni Ryszard Gugatii, goniec Spółdzielń! 
..Spotem" t do tej pory nio powrócił. Zaginiony 
był ubrany w spodnio rajtuzy koloru grauatowego. 
czarną kurtkę sportową, jasną mycę i buty st cho
lewami. •

W kilku wierszach.
Utworzony niedawno temu nowy jugosłowiań

ski wydział emigracyjny w Londynie — jak do
nosi brytyjska służba informacyjna — już ustą
pił. Następny wydział zdaniem lej agencji praw
dopodobnie składać się będzie z „urzędników cy
wilnych".

*
Jak wodlug doniesienia „Timesu" podało do 

wiadomości brytyjskie ministerstwo pracy, w 
pierwszej połowię bieżącego roku skutkiem straj
ków stracono na terenio Anglji 580.900 dni ro
boczych. Ogółem na terenie kraju przeprowadzo
no 800 strajków.

Obwieszczenia urzerfewe

OE£W IE?S7f*7FMIEr w •Pr” »l» rozdziału środków ty - 
wnołcl dla nitniomiockloj ludności

miasta Krakau w czasie od dnia 11 da 20 sierpnia H «3 r.
\  Z  dnia 7 sierpnia 1943 r.

r>\1i»hiw* ’ ,5edą sprzedawać w wymienionym ozasle 
zcui n()01'gi-O<I;iinkl B 7 i ® k a rt żywnościowych dla dorosłych — rn
st?Jtr™0^ ,,,! i ,n® edeinki A l  do 4 k a rt żywnoiciowyoh dla doro

h, 1 dla.dziool — razem 240 gr.,
zóm sóo g r A 9 do 12 dodatkowych k a rt żywnośolowyoh I I  — ra-

7°? mięsa *t>łowego lub po 400 gr. mięsa końskiego l.niS, JS ,do 38 »lorpnia 1943 r.: '
8 ua  odni” ^ 1. w,1? 5 ł* ,k,i r t  Żywnościowych dla dorosłych i dla dzieci. 

A h l t t n  TriSk Jśn?/ .d2flatkow'y«h kart żywnościowych II, — Przy.
ssako loe«2!‘s 5 0 i 50*/, wyrobów mięsnych. 

dl»*<lo*ostych " " ^ 'd z ie c i  400 2 ’ .®“ <,dolnek M 17 k» rt iywnośoioayyoh
h) ną odcinek M ą dodatkowch kart żywnośetowyoh I I  _ 400 e r
biUk , r :  Z 18 <Ua dorosłych 100 gr., a dla dzieci 20Ó gr.

*  ««nie po 1,80 zt za 1 'k g ^  bort żyw nnśoiowyc I I  100 gr.
eromó" "® ^ ,7 e n rm o 18 dodatkoshyoh ka rt żywuościowych IT — 125 
Si» 104ą 7 . 21 1 kg .w czasie od dnia 18 do 21 aierp-
d»tk’ wyk^ k*nb̂ ł ® 7*a^c’owJ“ h makaron): a n a  odcinki N 21 i 34 do- 
o» . . Jon irnrt. ztwqosciow» . i, i » --------, 400 gr., b) na odcinak N 20z s t k o w y e l * , * " ^ ^ ^ ’1" ,nb m akaron): ś tf t kart zywaośeiowych ) j  _  yajeln 
kW iio a  £ 'vl<,wyeh 1'® , c 500 tfr.

th d c le * ^ ,^ ^ ® ' ie  niewyknrzystane w term inie odcinki tracą bez. 
rakau, dnia 7 jjerpnta 1943 r.

w»gl

^ ’?e"’ l f “ 74 ® \ p E e n l o ^
ch św e  „Siogera ‘, kupię natych
m ia s t-  Kraków, Kościuazki ódU 
ŁAIsczko dziecięco, iooaiei nB 
śliwie hiale, w d o h S ^ 4”^ ® ' ’
tó £ ie’ N r "asS??.!*® ^ rak - Kra! 
ków, ,.Nr. 8472k .
Nuty do spieu-u i party tu ry  m ą. 
rowę, kupię jjg i.. Goniec K ras.. 
Kraków, „Nr. 8473k“ .
Brebhro starg, połamane, kupię, 
dobrze zapili eę. Kraków, św. Rc- 
hsotjąna 20'2ó, od godz. 9—2. 
Fortepian krótki kupię znraz. Jg). 
Gonico ,Krak Kraków „Nr. 8771". 
pianino kupię natychmiast. Zyt.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 6TTy\ 
Pończochy gtare. «anl0 cholewki, 
ftojedyńcrg sztuki, kupię. Kraków 
Jagjellonska 5, Bepaagcja. 
s *ó*ó' łóżko, krzesła, kanapę ku- 

Zklęsscuia: Goni«p Krakow- 
•ki, Kraków „Jfr 0902". 
kupujem y ze wszyatkiob gałęzi 
F " 6’ny’ ,0V !01'  sfor® maszyny, że- 
trf?i .wszelkie ruchomości ud. — 
Kraków, Dajwór 7 Skład Żelaza.

*?b ,£ ? rtePl®n ,tuPi«- Po- 
f f i t ” 1, .W '  °d mmy kupna. 
k  W itkowski, Kraków, Szpital-
ITuauia ■ 711flKupuię dywany perskie, obrazy, 
4? .?„£®!“ ski« i męskie: Kraków. 
Krakow ei^ 35, Sklep mebli uży
wanych. 734)0

' okrawy znanych artystów  
Polak ich — płaci solidnie: Waw- 
r ió c ii, Kraków, W iślaa 9. 7365
Olirat sprzedasz najkorzystniej: 1 
Ikawrzecki. Kraków, Wiśltia tk |

Stądthouptmann der Stadt Krakau  
Dr. K r a m e r  p. a. Stadthauptmanna.

Srebro połamane, oraz fasonowe, 
kupuje firm a Gajewski, Kraków, 
uh Starowiślna 26. 7879
Obrazy, antyki, dywany — kupno 
sprzedaż — ocena: „Phryne", K ra
ków. Sławkowska 6. 5318k
Foto-kino aparaty  kupuje, sprze- 
daje firm a: Eiektro-Foto, Kra
ków. F lorjaóska 2. 4411
Kupuję różne obrazy, stare ram y: 
Kraków, Krakowska 35, — sktop 
mebli. ccas
Zoflarak dobrej m arki na ręzę 
(może być zepsuty), okazyjnie ku
pię. Kraków-Łagiewniki. ul. P la 
nów 377. 8172k
R y ty  gramof. używane kupuje 
stale „Fiducia", Kraków, Flórjan- 
ęka 15. 4672
Kupuję aparąty  fotograf, patefn- 
ny, płyty dobrej m arki, w dobrym 
stanie. Kraków, Ntałowiżina 80. 
Telefon 228-67. 3313
Dywany, obrazy. Kupuó, sprzedaż, 
ocena: Kraaów. Floriańska 8. 
Rower dziecięcy męski dwukoło
wy w dobrym stenie kuplę na
tychmiast. Ignatowicz, Dębicą, 
Piekarska 209. tol 137 5004
Encyklopedii poszczególna tomy 
kupuję okaz. Zelosz. tytko z opi
sem i cena: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr 5344“. ,
Kuplę matą lódż motorową lub 
kajak motorowy, motor do kajaku, 
spodnie letnie kremowe tylko 
P ernszorsędue. Zgłoszenia: Go- 
11'eu Krak., Kraków, „Nr. 5506". 
Kuplą -anto fortepian dobry’ stan.

Oońieo Krakowski. Kraków, 
,.Nr 5362".
Lslca II lub III  poszukiwana w 
li?!.1 Kraków, Starowiślną
81/2, godz. 19-21. 5593
Kuplą tapczan, kredens pokoni
wy, maszyną do pisania, patefon 
elektryczny, Kraków, Wielopole 
10, m. 18. 0979

Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik Florjnń-' 
skiei. Sklep tapiccraki. 5747
Dachówką, eeglę w bardzo do- 
brym staoi®, loco wajcou, kupif. 
Zgłoszenia telefonom: Kocmyrzów 
SO. 5739
Skrzypce wtosklo oryginalne ku
pię. Zgl.: Goniec Krakowski. Kra
ków, „Nr. 5888”.
Maszyną walizkową okazyjnie ku
pię. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
5873",
Znaczki poczt, kupujo „Filatelia", 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 9 —
Pasaż. 7874

Kupno nlaruchomofel

Kuplą każdą realność, miejsco
wość obojętna. Skowroński, Kra
ków Adolf-HItlor-Platz 39. 7790
Kupią solidny dom, willę — roz
um ek: zdrowa miejscowość, do
bra komunikacja — chętnie okoli
cę lub przedmieście Krakowa. Do- 
kladne informaoje, cena. Bez p»- 
średników. Wiadomość: Gonico 

*Krak., Kraików. „Nr. 8045".

Spttedai nleruchomo^ei

Bronowiss Matei domek. muro
wany, jednorodzinny, 2000 m« 
ogrodu. Kraków, Basztowa 10/1. 
Kamienica IV. p., nowoczesna* 
pierwszorzędny komfort, dzleluiea 
Parku kraik., Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 7807
Zakopana, ltabka, Krynica: Willo, 
pensjonaty (także umob.), z ogro
dami, parcele budowl., wydz., 
zatw., w wielkim wyborze. Sprze
daż! Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Frakaelm: 2 ładne parcele, 200 i 
425 sążni jednu; narożnik, druga 
o ładnym fronele, przy autostr. 
(kolej lub traraw.), sprzeda: K ra
ków, Zwierzyniecka 8/1. 7815
Przepiękna, uzbrojona, zatwier
dzona parcela, naprzeciw parku, 
tram waj bllszo, dwu frontowa. — 
Willa piękna, duży ogród (Kra
ków). — Dom piękny, nowy, ro
dzinny, niedaleko tram waju. — 
Parcela sucha, słoneczna, zatwier
dzona. 284 eążni, Borek. — Par
cela, 360 sążni, zatwierdzona. Bo
rek, sprzeda Grzywacz. Kraków- 
Podgórze, Kalwaryjoka 27. 796«
Parcelą piękną w centrum Lwo
wa, zamienię za domek w Krako
wie, ew. doptaeę. Zglosz.: Gonico 
Kruk., Kraków, „Nr. 8045“ .
Dom, nowy, 10 ubik., 400 aążnl 
ogrodu owoc., Pluszów, Skowroń
ski, Kraków Adolf-Sitlor-Platz 39 
Kamienica, 24 ublk.. przy tram 
waju. narożnik, tanio. SkowCroń- 
ski, Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39 
1/3 kamienicy, I t. p„ komfort. 24 
ubik., przy tram waju, łanio. Sko
wroński, Kraków. Adolf-HItler- 
Platz 39, tal. 158-86. 7788
K alw arja: willa murowana, nowo- 
ozesna, 10 ubik., zaraz wolne 4 
pokoje kuch. lazieuka. Kraków, 
lasztowa 10/1. 7797
Rabka: Pensjonat murów., 80 ub., 
petnokomfortowy, z komplotnem u. 
rządzeniem, sprzeda: „Inform a
tor", Kraków, P ljarska  19. 8022®

Kamienicy 1/4 część, ulica Miko
łajska, sprzeda: Kraków, Baszto
wa 10/1. 7709
Dom 4 ubik,, 3 parcele budowlane 
sprzedam z powiślu wyjazdu. Wola 
Duehacka, ul. Legjonów (Piasko
wa) Nr. 27 — Bogusz. 8097 
Daków Miasto-Ogród na linii War- 
szawa-Otwock, 7 km. od granic 
Warszawy, st, kol. Międzylesie, 
Parcele budowlane, zalesiona, p o 
łożone przepięknej, letniskowej 
miejscowości, otoczonej dookoła 
lasami sosnowymi, po oenio przy
stępnej, z możliwością warunków 
kredytowych cprzedaje wyłącznie 
Firm a J . A. Trubaczek, Wsrszą- 
wa, Al. tjjazdowaklo 41, m. 5, te
lefon rozmów mlędzymiastowycn 
8.65.16. Adres telegraficzny: W ar
szawa „JAT". Kachunek żyrowy: 
Bank Emisyjny w Polsce, Oddział 
w Warszawie. Kachunek czekowy; 
Bank Handlowy w Warszawie 
(Centrala). 79664
Dom, 4 ubik., sta jn ia , stodoła, 
2179 aążnt ogrodu owoo. Borek, 
Skowroński, Krak., Adolf-Hitler- 
Platz 39. 7789
Hornówsk-lzabalin odległości 7 km 
od granie Warszawy (dawnloj tuż 
przystanek autobusowy) dzlnikl 
budowlane o powierzchniach oko- 
}o 2.500 metrów kwadratowych 
każda, położone przy szosie, plan 
zabudowy osiedla podmiejskiego, 
hipoteka uregulowana w Warsza
wie. Akty notarialne natyohtnlasl 
z wydzieleniem do oddzielnej kstą. 
żki hipotecznej. Sprzedaż wyłącz
na przez firmę: „Koncesjonowa
no Biuro Kupna i Sprzedaży Nie- 
rncliomośel Józef Adum Truba
czek" Watozawa. Al. Ujazdowskie 
41/5, telefon 8 65 16 dla rozmów 
międzymiastowych. Adres telegr.: 
Warszawa „JAT". Rachunek ży 
rowy: Bank Emisyjny w Polsce, 
Oddzint w Warszawie. Rachunez 
czekowy: Bank Handlowy w W ar
szawie (Centrala). 7964k
Od zł. 2 gr, 55 za m etr kw. Parce
le budowlane, zalesione, wysoko
piennym lasem, sosna, jodła, w <► 
sledlu klimatyczno - wypnozynko- 
wyra nad Wisłą poleca Firm a J. 
A. Trubaczek, Warszawa, Aleje 
Ujazdowskie 41, m 5. Telefonie 
8-65-18 i 8-08-99. Adres telegraficz
ny: Warszawa „JA T" Biuro czyn
ne od godz. 8 do 5 pop. bez przer
wy. Na łaskawe zapytauia odpo
wiadamy korespondencją ekspre
sową. 8253k

Rołnfi

R tezą tk l gumowe, szyldy oraz ta
blice nagrobkowe: St. Sieprnwskt, 
Kraków, Grodzka 36. 58201:
Przewozy wszelkie, drobnica, ter
minowe za- i wyludowywanie wa
zonów solidnie, punktualnie: H. 
Horoazkiewicz, Biuro Transporto
we, Kraków, Sławkowska 0, — 
te.efon 201-21. 688»k
Dnia 9. f i l .  u godz. 13-tej utopi) 
się w obrębie Zabłociła Pieprzyca 
Władysław, la t 18. Wzrost żrednt, 
twarz okrągła, włosy ciemno-btond 
Bez koszuli, w czarnych spod-' 
niach. Ktoby go znalazł (rybacv, 
flisacy), proszony jeat zawindomió 
rodzinę, Niepołomice Podgrabie. 
Pieprzyca Anna. 8108

Sklsp spożywczy z koncesją przy 
głównej ulicy (W ienerstr.) we 
Lwowie zamienię za podobny w 
Krakowie. Zgtoas.: Go-nleo Krak., 
Kraków, „Nr. 8094".
Debrze płoaperująoy ekłep cukier
niczy w centrum Lwowa, zamia
nie r.a podobny w Krazowie, e- 
wentiwłnla kuplę. Zglosz.: Uonlee 
Krak., Kraków, „Nr. 8033".
Dnia <1 sierpnia zbiegi pift, j am. 
nlk koloru ezerwouego, wabi się 
„Puzel". oildauy pod opiekę J a 
nowi Bieńkowi w . Bieżanowie 
(dwór) w kierunku Krakowa. U- 
prasza się o zawiadomienie o 
przytrzymaniu tegoż psa wy Jaj 
wymienionego, lub Fr. Frltz ' Ul
rich, ul. Arjauaka 13 w Krakowie 
7-a wynagrodzeniem, ymg
Grafoloflini poradzi we wazyatkich 
sprawach życiowych! — Kraków, 
Dajwór 2515, II. p. ęggą
Psychoąialeloą MUtrz Mamott o 
wybitnym .larze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tnjbmnlce wydarzeń żyeio- 
wych z charakteru pismu i dat 
nrodzauia, na podstawie któryen 
ustala horoskopy przyszłości, Ba
jo rady we wszolzieh kwcstjaob 
życiowyoh. Odpowiedzi listowne 
za zaliczeniem poczt, fodaó datę 
urodzenia i pytania. Adres: Ma
mon. Kraków ekrytku poczt 474 
Grafeloglnl poradzi najlepiej' kaz! 
demu. Przyjdź, jeśli masz jakieś 
Kłopoty: Kraków. Dietla 73 t 
wejście z ulicy św. 8eiij>«tjana 27. 
Proszę zwrot Lelci chromowanej 
Standard I833LSH239Ó, ż u b r a , ,  mi rano piątek 31 ll,K.a ly “ “®7 
pracowni fotogr. A leja 2!) Listo
pada 79, gdy-z osoba jest rozpo-
aka“ l7 MB'" ndn’ K ^ ó w ,  Gdyń- 
B luro" tłumaczeń |  sądownie” ’8 
przys tłumacza przeniesione « 
Adolf H itl.r-P la t, 82 na lirackJ 
(Kasinogassc) 6 I. tol ia id »  W ytw śr.y p ió ro p u sz ^  do f ik u -  
rzanla proszeni są  0 „nrf.ńle 
adresów. Biuro Majewski

ehografolog p ^ f. 'N lSkW‘(^uB *r
' f a k t y ^ Ż r o i a . każdemu
Ś“z l ^ ,  { . M b i e ^ S r ^ ^  

P u d ló w ,, ro d z iL Z  mdrn
®?lnl0»F»h. Nadealsu

A d re so ^ G  “ "t ry l ,‘nia * z> 30. 
śzawa O ? e.£; lE’Pi'c«srio", War- 
szawa u  i. Skrzynka poazt. 323, 
Wszęchiwlatowej sławy Jatno- 
widz-ł aychografolog Lursndl. Ob- 
dui-zouy wlelsim .larem jasnowi
dzenia, przepowiada nieomylnie 
przyezlośó 1 przeszłość, mówi o o- 
sobacb zagiuionyob. ocaz duje 
możność zdobycia miłości pożąda
nej osoby. Podać datę urodzenia, 
przeciąć al. 29 nu odpowiedź A- 
dresownó: F, Żytko-Lurandj, W ar
szawa C 3. Skrzynka poczt. 665. 
Letnisko, doui 3 pokoje, kuchnia, 
część umeblowania, do wynajęcia, 
Mirek, Wola Filipowska dworek. 
Poczta, stacja  Krzeszowice. 6133 
Marta Filipczak Masłowska gra 
fologini. przyjmuje w czwartki i 
olątzi od g. 11—6 wieczór, Kra
ków. Krowodereka 5/1, ? n a
Kostiumy, płaszcza wykonuje Mie
czysław Cholewsa, Kraków, Blaw- 
sowaka 30. 7770 1

Kawę ziarnistą przyjmuje do pa
leniu: Stanisław Waokel, Kraków, 
Długa 53, skini koloujalny, 7362 
Formy na suknie damskie wedt. 
m iar osobietyeh wykonuje alą 
w lokalu Kobo. Kursów kroju I 
szycia „Józefina", Kraków, ul. 
Tarlowska 10’5 (przecznica Zwie
rzynieckiej). 7363
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy panceiue, prowadzi 
nracowuię mCohunlczno-ilusarakąi 
Kraków-Pmlgórze, Dąbrowskiego t 
telefon 189-61. 75M

Zfluby — kradilełB
Ząubleno Kenukart, Nr. 2998. 
wystawłoou ua uniwiako lTukow- 
skl Jan , Chmielów. 806Tk
Zgubiono kapturek gumowy brązo
wy w blato-niąbleeką kratę. Prostą 
doręczyć za wynagrodzeniem: Kra- 
kówDębuiki, ltóiaea lSa, ra. 5. 
Zgubiono Kcnnkartę, wyetawioną 
pj-zcz Starostwo (Jorllee na na
zwisko Mazurek Marian, Zagórza
ny k. Oorlic. 8t)70k
Skradziono lieunkarlą Nr. 37, 
wystawiona przez Gminę Dębo
wiec, powiat Jazie, na nazwisko 
Miller Eugenia. 807lg
Zgubiono Kennksrtą Nr. 787, wy
daną przez gminę Charzewlea t 
Kartę Pracy, wydana przez T ar
nów nu nazwUko Majka Ludwik. 
Skradziono Kenukartę Nr. B 4417, 
wydaną przez Urząd Gminy Pcim, 
k. Myślenic, ua nazwisko Jakub 
Buniclik. 8076k
Zgubiono Kenukartę, wydauą 
przez Gminę Ujście Solne na na
zwisko Maślany Francuzek. 8983 
tkrndilono Kcnnkartę na ulicy 
Kazimierza Wie kiego d. 31. VtL 
1943. Proszę o zwrócenie za wy
nagrodzeniem. Stryjak Stefania. 
Bronowiee Małe, Zarzecze 43. '
Skradzione 3 V I. 1943 Kenukartę 
Nr. 658 na dworcu osobowym na 
nazwisko Nleęzytajlo Anna, wieś 
Sadowię, post. Kocmyrzów.' 8120 
Zgubiono: torebkę skórkową, Brą
zową a legilymacją nauozyoUlską. 
kartę rowerową, aegarek 1 różną 
droliiiizgi, jsdąc pociągiem dn ie  30. V. br. z Olszanicy T o ^ L ó ™

w" J r f c f f ia
Torśbką czarną z dokum entam i 
«4urtau»z żywnościowemu gotów ki 
1 S iiici,VnI  ł < ubiono 8, V I I I .  1943 
przedpołudniem Ba drodze z W ciu  
ring do dworca to w a ro w e j P r £  
K ra k a u ^ w L ł8? w7n®8r’rdzenlcmi 
Zaub .n o  S7’ " •  ”■
raz i im" roW4uawot.
S ta n U laV 2 L U“ ,or,,y n« oazwłako 
1879 »  u  ®.t®"«’ zek, ur. ls .  Xf,
Zgublen«M^ lO" '!? Po'lhai’ ’ lG^

0,' r 3«,ń, srebrną bran-
datą 7. M t r i9 tó?n,pn ?.‘ ,w ł? k?  ’ 
to m u . Ponieważ jeel
za 'i’!®1*®1*11' proszę o zwrol 
MalUk«“ kn >1B, “ yna«rodzenteni 11 
Krakau.' DeU' 8°h‘

w dnitt •• V IIL 1918 
Karu  S ? ^ ” ®"'^® Nr. V/132(138, Pr®oy 1 Przopuetka aa lot
nisko na nazwisko Ryłko K ry  
Jtyaa, Kraków, Btraasew<kleę-> 
1T. «b. 1. 8161

1
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Nagniotki usunięte! 
Pomogła elastyczna opa
ska Elastocorn. Natych* 
imiast po nałożeniu opo- 
«ki ból ustępuje •  stwar- 
łinłala sk ó ra  d a le  s |ę  

w króle© usunąć

emstO corn

Fs. IG. FARBENIDUSTRIE 
A. G.

DWORY k. KATOWIC 
poszukuj*

2250 rohotników 
inęZczgzn I kobiet
kwalifikowanych 1 niokwa- 

lifikowanych.
Dogodne warunki pracy 1 
płacy. Dobre wyżywienie 
i pomieszczenie zapew

nione.
Dodatek rodzinny. 

Bliższych informacyj udzie
lają Biura Jnformncyjne 
dla pracowników umysło

wych i fizycznych 
w Krakowie, Burgstr. (ul. 
Grodzka) 60,
w Radomiu, Beichstr. 11, 
w Lublinie, Św. Duska 9, 
we Lwowie, Adolf Hitler- 
Ring 11,
w Warszawie, Neue Welt 
59.
w Warszawie, Praga, Tar, 
gowa 21. 715$

Lis srebrny
piękny, oraz futro perskie.

okazyjnie do sprzedania. 
Kraków, Łobzowska 45/4*. |,  p.

Z e o /Ł IH U E IC
platynowy damski, 38 brylancl.

kow, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Stradom 13, m. 34,

lew*  oficyna, II  p.

, .K > K IA K “
J E R Z Y  G O R Z K O W SK I  
WARSZAWA, Plsrackieflo 17
wysyta za zaliczeniem wszelki 
•Przęt wędkarski: wędziska. 
zytii, haczyki, kołowrotki. My. 

etki, sieci.
Najlepsza Jakość. Najniższe ceny

Oddział Filatelistyczny 
iirmy „PIONIER"

kupno — sprzedaż — zamiana 
Przybory, albumy, wkładnlkL 
Cęnniai na sierpień gratis. 
: i ri:  Kraków, Stolarska 8/1,
teł. 220-42, otwarte od godz. 

7.30 do 15-tej.

Benijsiycznj) TechnJH
speojalieta do koron, potrzebny 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski, 

Kraków, „Nr . 7847".

S ł o ł q c a
do wszystkiego potrzebna od zaraz 
Dobro płaca I utrzymanie. Zglosz.:
Kraków, Radzlwillowska 21, m. 1.

Skradziono!!
. jedną walizkowa maszyna

do pieauib
„ E R IK A "

Modęl V. nr. 1031354.
Ostrzega się przed kupnem! 
Verlag fiir W irtsohaft und 
Handwerk G. m. b. H. 
Krakau. Hauptstrasae 13/15

Wobec ukazania się w han
dlu falsyfikatów wyrobów 
„KAMEA", a  zwlnszeza wo
dy kwiatowej „NIMB" I 
pomadki do ust w ślimako
wej oprawie, ostrzegamy 
naszych odbiorców i konsu
mentów, aby zwracali uwa
gę na pochodzenie oferowa
nych towarów. W razie 
Stwierdzenia falsyfikatów 
prosimy o zawiadomienia 
nas lub policji. v  celu po
ciągnięcia winnych do od
powiedzialności.

CHEMIEPRODUKTE 
(Adamczewski) Warszawa.

Wolne p-otady

Prariefcr1 ł  “ frebniiast

brem wynagrodzeniom. Zgłoszenia 
„Dentoeher Hof", dawniej Hotel 
Francuski, Krakau, ul. PIjarska 
Nr. 13 codziennie w godzinaeh 
Przedpołudniowych. 847Lz
D* niemieckiego domu s  1 dziec
kiem, poszukuje się pomocnicy 
domowej z poza Krakowa. Zgłosz.: 
„Uczciwa", Rabka Postlagernd. 
Firma przyjm ie zaraz silę biuro
wą » dobrą znajomością języka 
niemieckiego oraz maszynopisana. 
Zgłoazenia: F-ma Orlioki, Kra
ków. Al. Daszyóebiego 1J. 7962
Poszukuję natyohm last uezeiwe], 
czystej dziewczyny do niem. ro 
dziny a Jednym dzieckiem. Zgł. 
od godz. 18 Kraków, Labeawolf- 
gasse 14, m. 6. 7986
Potrzebna od zaraz: zdolna ku
charka do gotowania d la 80 osób 
Zgłoszenia: Ju liu s Meinl A. G 
Krakau, Burgstrusse 48. 8041
Pri ‘tyjmę

lub fi
fryzjera męsko-damskie- 

»„ ..yzjerkę. Zgłoszenia: Kra
ków. Zwierzyniecka 34. Wiktoria 
Głodówna. 8070
Potrzebny ohtopieo do praktyki 
krawieckiej. Zakład krawiecki 
Kraków-Podgórze, Krasickiego 4, 
Kucharki i dwie dziewczyny do 
kuohui od zaraz poszukiwane. 
Krakau, Niirnbergstr. 14b, ofio. 
Fryzjer męski, oraz uczeń, uczen
nica, zostaną przyjęoi zaraz. Sa
lon fryzjerski „Stanisław", K ra
ków, św. Tomasza 10. 6858
Dziewczynę czystą, samodzielną > 
gotowaniem do czterech osób — 
przyjme natychm iast na  dobrych 
warunkach. Zgłoszenia: Kraków 
Łagiewniki, Główna 170, sklep Py 
kosz. 8204k
Czysta, uczciwa, dziewczyna na 
pół dnia, poszukiwana do niem. 
domu. Zgl.: od godz. 18—19, K ra
ków. Danzlgerstr. 17/3. 7894
Chłopiec do prak tyk i potrzebny 

Kraków,

Krawiac miody, zdolny, przj-jmie 
pracę na prowincji, najchętniej 
a utrzymaniem. Zglosz.: Goniec 
Kraik., Kraków, „Nr. 8060". 
Buchalter, niemioeko-polskl kore
spondent, tłumacz, szuka zajęcia 
popołudniowego. Zgłoszenia: Go- 
niee Krak.. Kraków, „Nr. 5915". 
Miody kwalifikowany kowal a do- 
brernt świadectwami poszukuje 
pracy od zaraz na prowincję. Ła
skawe zgłoszenia: Gonieo Krako
wski. Kraków. „Nr. 6006". 
Buchalter-bilansista (kupiec) pol

sko-niemiecki przyjmie księgowość 
na cały dzień albo godzinowo. — 
Zgł.: Goniea Krakowski, Kruków 
„Nr. 6103“.
Poznanianka sekretarka, znająca 
lęayk polski, niemiecka, buchui- 

v .rl4? } “ -“ z w p ism o  szuka ja 
kiejkolwiek posady od zaraz. Naj- 
ohętniej w okolioy podgórskiej łub 
5? y.* : Daniec Krakowski,Kraków, „Nr. 6231".
Buchaltar-bilansiata prayjmie do
datkowe zajęcie. Zgłosz.: Gonieo 
Krakowski. Kraków, „Nr. 6253". 
Księgowy poszukuję dodatkowego 
zajęcia. Zgłoszenie: Gonieo Kra- 
jtowskl, Kraków, „Nr. 6294“ . 
Młoda Polka, biegła m aszynistka 
niemiecko - polska, obeznana ze 
wszystkieml pracami biurowemi 
szuka od zaraz odpowiedniej po
sady. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski. Kraków, „Nr. 6368". 
Fotograf wszechstronnie obeznany

Restauracja Wolnego, ____
Plac na stawach. 5246
Służącej z gotowaniem, potrze
buje od zaraz: Kraków, Zielona 
U , m. 4. 7874
Czeladnika krawieckiego na duże 
sztusi i ucznia do prak tyk i przyj, 
mę: Kraków, św. Gertrudy 14/11, 
Potrzebna natychm iast zdolna ku
charka. Zglosz.: Prokooim, Re
stauracja H. Bodzioćh, kolo przy
stanku kolejowego. 7996
Agentów do zbierania zamówień 
na portrety Semi-Email, poszuku
ją  Rylscy, Rzeszów. 8028k
Pomocnik do drukarni zostanie 

rzyjęty. Zgłoszenia pod „417" 
-Ju ro  Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf-Hitśer-Platz 46. 83-1-1,g
Blacharza i 2-ch uczni do p rak ty 
ki przyjmie Zakład instalcyjny, 
Kraków, Jagiellońska 6, teł. 157-19 
Służąca młoda, gotowanie, pruuie,
3 osoby, potrzebna Zaraz. Kraków, 
Siemiradzkiego 2/6. od 6 wieczór. 
Dochodzącej do dzieesa panienki 
poszukuję. Kraków, Gaiożnieńsku 
19, m. 2. 5472
Szofera do wozu ciężarowego 5 
tonn, przyjme od zaraz. Zgłoszenia 
Bauuntftrnchniung J. Zid. Kraków, 
Grodzka 58. 5541
Chłopiec do praktyki krawieckiej 
m trzebny z przedmieść m. K ra
towa lub z sąsiednich wiosek. 
Kraków, Mikołajska 5, J . Wiącek. 
Fryzjera i fryzjerkę przyjmę od 
zaraz. Kraków, Ju ljusza  Lea 12a. 
Dziewczyna do dzieci potrzebna 
zaraz. K raiów , ów. Sebastiana lo, 
m. 16. 5701
Szoferów przyjmie firm a Hermes. 
Wiadomość: Kraków-Podgórze, Rę
kawka U ,  od godz. 8—9 rano.
De restauracji potrzebna osoba in 
teligentna jako zarządczyni kuch
ni. W arunki do omówienia. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 6074" 
Przyjmę chłopca do praktyki fry 
zjerskiej. Kraków. Topolowa 35. 
Poszukują Mgr. farm acji na za
stępstwo pół dnia, apteka w K ra
kowie. Zgłosz.: Kraków, Czarno, 
wiejska 15, m. 1. 6669
Panienki 15—17 lat, znająoa począ
tki tzycia, przyjmę zaraz do prak. 
tyki kuśn iersiie j za wynagrodze
niem. Kraków, Karmelicka 40'3.

Posad poazukulą
Absdwentka Szkoły Gospodarczej 
przyjmie posadę. Zgłoszenia: Biu
ro Ogłoszeń. K rajna. Kraków. — 
Adolf-Hitler-Platz 46 pod „875". 
Rolnik w sile wieku, z Inicjatywą 
i zdolnościami administracyjnem i, 
poszukuje adm inistracji m ajątku 
ziemskiego. Zgłoszenia do Rojono, 
wego Towarzystwa Rolniczego 
w K alw arji Zebrzydowskiej, dla 
„Rolnika". 4140
Piekarz (karta rzemieślnicza), ka
waler, plecowy oraz bajtowy, po- 
szokują prący. Zgłoszenia: Anto
ni Popiołek, Zalas, poczta Tenczy- 
nek. pow. Kraków. 4405
Rolnik, Poznaniak miody, ener
giczny, dobry hodowca inwentarza, 
szuka posady tylko w dużym dwo
rze. Zgtosz.: Goniec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 4460".
Kupiec dyplomowany, z wykształ. 
ceniem prawniczem, lat 30, pierw 
szorzędny organizator, buchalter 
bilnnsista, oraz kalkulator, obej 
mle posadę kierownika firmy, sze
fa zakupu i sprzedaży, pełnomo
cnika lub zastępcy szefa wra* 
z nadzorem ksiąg, lub inne odpo
wiednie stanowisko. Język niemie
cki w słowie i piśmie. K arta  p ra
cy. Oferty: Goniec Krak,, Kraków 
„Nr. 4816".
Nauczycielka gimnazjalna, znają
ca dobrze niemiecki i fortepian, 
poszukuje zajęcia we dworze lub 
w malcm miasteczku, chętnie się 
zajrnie małeml dziećmi. W arunki 
wedle umowy. Zglosz.: Elżbieta 
Walczak. Giebułtów, poczta Modl- 
nioa k. Krakowa. 5236
Emeryt-urzędnik prayjmie jaką
kolwiek pracę biurową. Niemiecki 
■w słowie i piśmie, pisze na ma
szynie. znajomość buchalterji Zgl. 
Goniec Krak.. Kraków, ,.Nr 5855". 
Technik poszukuje pracy w pol
skim przedsiębiorstwie budowy 
dróg i mostów. Zglosz.: Gonieo 
Krak., Kraków-. „Nr. 8089".
Rządca kawaler, długoletnia prak
tyka. energiczny hodowca bydła, 
uprawa buraków, zdolny organfea- 
toi. zmieni posadę. Zgłoszenia: 
Gonieo Krakowski. Kraków. „Nr. 
8898“

poszukuje posady zaraz. Gonieo 
Krakowski, Kraków. „Nr. 6374“. 
Poszukuj* posady biurowej, pewna 
znajomość języka niemieckiego, 
maszynopisanie, buchalteria. Zgło
szenia: Gonlee Krakowski, K ra
ków. „Nr. 6417".
Krawcowa zdolna, samodzielna, 
z długoletnią praktyką, chętnie 
obejme posadę w m ajątku na wsi 
lub w domach prywatnych. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 7953k" 
Który z bardzo kulturalnych do
mów zechce powierzyć prowadze
nie domu pani młodej, inteligent
nej, przystojnej, energicznej. Wa
runki skromne. Zglosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8062<“.
noradyr ł wX:„4r e.flnini wieku' *™k» 
d w o ™ iin yjed?le “*  Prowincję do 
G«nul. Wb f esŁnuraeji. Zgłoszenia:

^ rak-  Kraków, ,Nr 4277“. 
-v“’,zuk“ K  Posady szofera, z za 
wodu sjusarz samochodowy, wła
dam nieuaieekiem perfcct. Zgł.: 
Gonieo Krak., Kraków, „Nr 4456". 
Poznaniak energiczny, znający się 
na hodowli koni i bydła, szuka 
odpowffedniego zajęoia. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr 4461" 
Technik budowlany z odbytą dłuż
szą praktyką jako kierownik bu
dowy poszukuje natychm iast posa
dy. Częściowa znajomość języka 
niemieckiego. Zawiadomienia kie- 
ków ^.N r 5621". K ratow ski’ Kra- 

« ór” i<!«y b u k u j e  pra- 
ków ZKNr. W -  Krakow" k1’ Kra-

nr’zv?m 3 /  „ J 9zykiem niemieckim 
OTcraw.8 P <s w K o ln a c h  wie- ^•nrnjch. poprowadzi księgowość 
ustawową sklepu. Podać waran- 
.A’r. <MM" Łlakow ski’ Kraków, 
Majster kamieniarski, starszy wie-
eBz” nina’ konWn ■82toh!
Mowie f kn.nc.esja i niemiecki w 
Disra Plsmie> dobry rysownik, 
Pisze, na maszynie. poszukaie kow^L?' okonia: Goniec Kra* 

Kraków. „Nr 5854“.
pędny sR • wi,,ku’ ’ »•nrzrazto in 1 ? drow'?. Pracował 

, , 40. !at na kierowniczych 
teHa t a e ^ s  °?eZDanr 1 huehal- 

«tracink 4c,ia> °«rólnn adminl-
P r ^ % i „ ^ it ^ \ A " ł X \ ° ' p ^  
myślowych lub m ajątkn ziemSki™

Krakowski, ą Kraków.Z'N r .

Sprzedał
Maszynę do szycia ładna tam o^przedam. Kraków, Bi&gS CiSla

„Singera" maszynę kryta ptorw^- 
szorzędną, sprzedam. Kraków ul 
Zwierzyniecka 9/1. a u g
Ubrani* marengo. na niakiego6 
szczupłego, w dobrym stanie', 
SPrzedam. Kraków, św. Marka 
30. m. 10. 7938
Z powodu przeprowadzki okazy:- 
"I* sprzedani fortepian nowocze
sny, krotki, czarny, doskonale u- 
trzymany, o pięknym tonie. Wia- 

„Centrokomis", Kraków.
'r^tKiZsiiłi 9, ROlJb
Dictionairą encyklopodioue Ulu- 
stre, sprzedam. Kraków, Klelecza 

I. p. 7873
Opis ziemi, sprzedam, książka bo
gato ilustrowana, opisująca 
wszystkie państwa europejskie, o- 
raz przyrodę i ludzi tamże za
mieszkałych. Kraków, Kielecka 
»5, I. p. 7872
tw ia t zwierząt, sprzedam, dzieło 
bogato ilustrowane. Kraków, ul. 
Kielecka 36, I. p. 7870
Kryształy czeskie, sprzedam za
raz. Kraków, WieIopoly28/7. 
Bibljotekę hodowlaną, sprzedam 
komplet dziel fachowych po nie
miecku dla ziemianina hodowcy 
bydła, koni, świń, drobiu, dzieio 
ogrodnicze, dzieło o fabrykacji 
konserw. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kramów, „Nr. 7785“ .
Kuchenką gazową, jedno- 1 dwu- 
palnikową, sprzedam. Kraków, ui. 
Krzywa 13/11, II . p., na ganku. 
Kołdry puchowe, jedwabne, luk
susowe (para), lub pojedyńczo, 
sprzedam. Kraków. Krzywa 13, 
m. U , II. P-. nu ganku. 7910 
Maszyna Singera sry ta , w bardzo 
dobrym stanie. d« sprzedania. 
Kraków. Garbarska 12.8, brama 
wjazdowa. 8154
Singara maszynę damską, bęben- 
kowwą, krytą w pierwszorzędnym 
stanie, spód meblowy, sprzedam. 
Kraków. Krakowska 35. Szlifler- 
n ia Batko. 8103
Elektro-Lux, aparat fo t  „Voigtt- 
lftnder" „B rillant" Lustrzanka, 
oraz rower męski, okazyjnie sprze
dam. Wiadomość-. K raiów , Sto
larska 13/9. 8048
Futro męakje, tchórze i wydra, 
oraz perskie, atprzedam. Kraków, 
Długa 27/14, ofic, 8048
Tapczan, kanapa, fotele, stolik, 
obrazy, karnisze, lodówkn mała, 
serwis porcelanowy, talerze, słoje 
różne, półbuty damskio. 36, dro
biazgi, tanio sprzedam. Kruków, 
Starowiślna 29.38. 8051
Kołnierz, wydra, długa pelerynia 
z rudego lisa, okazyjnie do sprze
dania. Kraków-Podgórze, uL Rę
kawka 25/4. 8138

Jasny płaszcz damski, czarne u- 
branie, sprzedam tanio, Kraków, 
Rękawka 51/3. 8157
W 6»k dziecięcy, głęboki „Kon- 
Ł°a • w dobrym stanie, sprzedam. 
Kraików, Sławkowska 26/4, ofio. 
Futro karakułowe, piękne, spize- 
da, Kraków, Wrzeeińska 9/1. 7993 
Harmonią czeską, najnowszy mo
del, 80 bas., 3 głos, z registrem, 
sprzedam. Kraików, Baadurskiego 
56 6, 1. p., Osiedle Oficerskie. 8036 
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Floriańską 8. 
Hurtownia materjalów piśmien- 
nyoh i przyborów szkolnych. Wy
syłka na prowincję za zaliczeniem. 
Ablewski, Łoeffler i S-ka, W arsza
wą, Plac Napoleona 5/4, tel. 236-69 
Szciotek do szorowania z drzewa 
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia- 
nyoh, składanych, trzepaczek, kosz 
na papiery, dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtow
nia szczotek, K razau Kasinogasse 
(Bracka) «. 8164k
Tanio sprzedam biurko nowocae- 
spo kryte i regał sklepowy kryty 
pakowny duży. Zgł.: Kraków. J a 
sna 10. m. 9. 8301k
Sprzedam tanio rower dziecięcy 
na 3 kółkach. Kraków. Jasna 10, 
m. 21. 8303k
Patafon elektryczny, do sprzeda
nia. Kraków, ul. Długa 21/4.
Łapy na muchy — prim a gatu
nek — wysyłam po 65.— zł za 
karton (166 sztuk) za zaliczeniem 
pocztowym po nadesłaniu 25% za
datku. Warszawa, Al. Jerozolim
ska 26/12 Tadeusz Sawicki. 8376k 
Ważne dla zakładów przemysł., 
handl. i h iut. Piotrków icza: Ta 
bele do obliczania sklkdek na u  
bezpieczenia społeczne. Fundusz 
Pracy, Daninę oraz podatek oil 
uposażeń. 5-te wydanie obejmuje 
obowiązujące od dn ia  1 lijpca 
1943 r. Cena 15 zł. Wysyłamy za 
zaliczeniem pocztowym- K sięgar
nię otrzymują pełny rabat. H ur
townia Księgarsko-Gazetowa M. 
Plewicki, Lublin, Kapucyńska 5. 
Lustro stojące duże sprzedam. 
Kraków, Nowowiejska 35, m. 5, 
od godz. 3-ciej. 7686
Klubowy garn itu r duży, ładny, 
sprzedam. Kraków, Nowowiejska 
35, m. 5. od godz. 3-ciej. 7087 
Płyty sprzedam, duży wybór. — 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—18.
Toga adwokacka, pierwszorzędny 
m aterjał (może byó na płaszcz lub 
sutannę), do sprzedania. Oglądać 
między 6—8, Kraków, Długa 55/2. 
Przybory szewskie, oraz buty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
pastę poleca Stanisław Palczęwski, 
Kranów. Długa 67. 7117
Maszyna „Singera" damska, bę
benkowa, k ry ta, pierwszorzędna, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Paulińska 3/4. 7493
Lis polarny, kołdra puchowa jed
wabna. g arn itu r męski, półbuciki 
męskie 42, teczka skórzana, g ita 
ra  do sprzedania. Kraków św. F i
lipa 16/5. od 12—3 popoł. 7611 
Sienniki, worki, szpagaty, płótno 
krawieckie, m akatki, torby na za 
kupy, torby szkolne, płótno papie
rowe, galanterie  poleca w wielkim 
wyborze Wesołowski, Galanteria, 
Kraków. Starowiślna 19. 7634
Sypialnie etylowe i kuchnio w fir
mie Józefa Szulca, K aiw arja Ry 
nek 26.
Firma „Sprzęt Rybacki" poleca 
w wielkim wyborze muszki ną 
pstrągi i łososie. Wędziska zlejo- 
ne. Kęmplety żyłek i haczyków. 
Sieci i płótna rybackie. W arsza
wa. Smolna 18. 7988k
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble, porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów I 
dzieł sztuki „A ntyki" Kraków 
Stradom 18, tel. 140-833". 8108k
Polscamy galanterję  bakelitową, 
polopasową, prowincję obsługuje
my za zaliczeniem. Cenniki wysy
łamy odwrotnie. Poazukiwani wy
łączni odsprzedawcy na własny 
rachunek. D;H. T. Mikulski, W ar
szawa, Wspólna 61/25. 8192k
Wózak-autka. luseusowy, sprze
dam. Kraków, Legjonów 12/14,
II  piętro. 8349k
Wózek ręczny, 4-ro zołowj-, na
tychmiast. sprzedam. — Oglądać 
Pracownia kowalska Szostak, 
Kraków, Grzegórzecka 15. 8350k
Materac* włósienne, używane, po
rządne. Krasów , św. Marka 19, 
narożnik Floriańskiej. Sklep ta- 
Picersl-i. 5441

Sprzedam szafy, łóżka, siatki, kre
dens pokojowy, obrazy, lustrp, 
fotele, biurka: Kraków, Krakow
ska 35, aiklep mebli. 7296
Maszyną „Singera" krytą sprze
dam tanio: Kraków, Starowiślna 
12, m. 5. 7206
Pianino, fortepian najtan ie j ku
pisz w firm ie Kwiatkowski, K ra
ków, Szpitalna 20. 7120
Fortepiany, pianina poleca na jta 
niej: Świątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 7081
Maszyną Singera dobry stan tamto 
sprzedam. Kraków. Karmelicka 
Ł79- , 7018
Fortepian zagr. krzyżowo-paneer- 
ny krótki tanio sprzedam. Kraków 
Karmelicka 17/9. 7017
Wózek głęboki dziecięcy mało uży 
wany tanio sprzedam. Kraków, 
Karm elicka 17/9. 7016
Futro damskie oielakl z zarękaw
kiem 1 czapką pierwszorzędna skó
ra  sprzedam. Kraków, Przemyska 
Nr. 4, m. 1. 6882
Obrazy znanych m alarzy polskich 
sprzeda Komis, Kraków. PIao Do
m inikański 4. 6701
Płyty najnowszy repertuar tauocz- 
no-rozrywkowy wysprzedaję Kra- 
kow-Dębniki. Zagrody 8/6. 6308
Okazja) Szafę kombinowaną, o- 
rzech, owalny stół, 6 krzeseł, kre
dens, tapczan 2-osobowy, fotel 
rozkładany, lampę japońską, lam
pę wiszącą, łóżko białe lakierowa
ne, białą szafę, łóżko d la służącej, 
biały stół, biały kredens, 2 tabo
rety, 2 krzesła, porceianę kobald 
sprzedam. Wiadomość: Biuro Ma
jewski Kraków, WW. Świętych 8. 
Do szycia maszynę, mocny typ, 
krawiecką, nadającą się do skór 
sprzedam. K raiów , Krowoderska 
39, m. 10. 5565
Futro męskie, pokrycie marengo, 
pierwszorzędne, sprzeda, Kraków- 
Podgórze, Czarnieckiego 8/1. 5272 
Patcfony walizkowe dwusprężyno- 

ybór polskich płyt, sprzedamwe, wy__________ _
Kraków, Dwernickiego 7, m. 10.
Lis srebrny „peleryna", futro per
skie i męskie, palto męskie sprze
dam. Kraków, Długa 49/2. 4510
Patefon walizkowy pierwszorzędny 
dobrej m arki okazyjnie sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 30, m. 15 
oficyny I  p. 4379
sprzedam osazyjnie zegar an
tyczny, komodę, fotel, stolik do 
kart, tapczan, stół, krzesła, toale
tę, szafki nocne: Kraków, Koper
nika 8/4. 738o
Sypialnię z bioliźniarką, szafę 
kombinowanie ftz-aftj trójdzielną 
sprzeda Magazyn Mebli, Kraków 
Kopernika 8. 7333
„Singera" maszynę k ry tą  okazyj
nie sprzedam: Kraków, ul. Kra
kowska 39/36. 7333
Obrazy wybitnych artystów w wiel- 
kun wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, kupno, ocena. 7366 
Meble różne, ^sypialnie, jadalnie, 
pokoje kombinowane sprzedaje 
Hala Meblowa. Kraków, firodzka 09 
Maszynę leworumienną { do dziur
kowania dla cholewkarza sprze
dam: Kraków, Lelewela 31. 7381
Lampę pokojową na 5 żarówea, 
maszynę damską tanip sprzedam: 
Kraków, K ołłątaja 8/4. 7382
Maszynę damską tanio sprzedam: 
Kraków, Szpitalna 20/11, parter 
Głośnik do elektrycznego patefonu 
okazyjnie sprzeda®. Zgłoszenia: 
(Jońloo Krak., Kraków, „Nr. 7384" 
Gierymskiego Maksymiljana — 
olejny, scena batalistyczna, Wy 
wsótKowfikiego, Malczewskiego, 
Fałata, Axentowicza olejny, Woj- 
ciecha Kossaka, Stryjeńskiej, 
Zmurki obrazy, sprzeda Salon 
Obrazów, Kraków, Łobzowska 6. 
Harmonią 80 bas. bez reg. Hone- 
ra. okazyjnie sprzedam. Oglądać 
Kraków, Kościuszki 42/6. 7778
Srabro (prawdziwe) stołowe na 6 
osób w kasecie, sprzedam tanio. 
Kraków, św. Sebastjana 20/2a, oa 
"Odz- 9—2. 7878
'Przoilam zakład fryzjerski mesko-

Sypialnia i tapczan, do sprzeda
nia. Kraków, Ju ijttaijusza Lea 22a'2 
no łdry  puchowe, używane, ładne 
sprzedam. Kraków, św ., Marka 19, 
narożnik Floriańskiej. Sklep ta- 
picerski. 5637
Do sprzedania wiedeńskie skrzyp 
co, smyczek Max W underlich, fu
terał skórzany. Wiadomość: K ra
ków, Odrowąża 4/6, od 9—18-tej. 
Fatofony elektryczne, zwysłe, pły
ty, kilimy, dywany, obrazy, serwi
sy, zegarki markowe sprzeda ta 
nio Dom Komisowy. Kraków, 
Stradom 16. 6188
Wśzek-autko pierwszorzędny sprze 
dam. Kraków, Zwierzyniecka 14 
cukiernia. 6937
Stół okrągły, politurowany sprze
dam. Kraków, Nowowiejska 35, 
m. 5, od godz. 8. 7084
Siotć materacy włósiennych, nie 
zniszczonych, sprzedam. Kraków, 
Nowowiejska 35, m. 5, od 3-eiej. 
Fortepian m arki „Irm ler" w do 
bryin stanie i duże lustro bez sto
lika na sprzedaż. Zgłoszenia od 
godz. 19 do 20, Kraków, ul. C- 
rzęduicza 62, m. 4. 5290
Do zapalniczek kółka różnych wy
miarów mam do odstąpienia 
większą ilość tanio. Zgł.: Goniec 
Krak., Kruków, „Nr. 5318". 
Tapczan, łóżko, otomana. Kraków, 
św. Marka 19, narożnik F loriań
skiej. Sklep tapicerski. 5321
Łóżeczko dziecięce, metal., łóżko 
blasz. z m ateracem spręż, do 
sprzedania. Kraków, Koletek 17. 
pi. 11, od 12 do 2. 5360
Do sprzedania: szafy sklepowe, 
dwa bilardy, półki sklepowe, ko
tły z miedzianej blachy z rurka-

L k ,  -  - r -  ~  —

uamsKi w dobrem miejscu z U<»n 
cesją do pewnego czasu. Zgł.: <Jo- 
uieo Krak.. Kraków „Nr. 4211“. 
Łóżko mosiężne, ładne, z wygodną 
siatką sprzedam. Kraków, św. Mar
ka 19, narożnik Floriańskiej. — 
bktep tapicerski. 4306
wazek głęboki dziecięcy sprzedam. 
Kraków, Jabłonowskich 20. m. 19. 
Dywan perski, sukienkę jedwabną, 
półbuciki męskie 41 sprzedam. 
Kraków, Bracka la , m. 8. 4451
Jadalnię orzechową, krzesła skórą 
kryto sprzedam. Kraków. Czysta 
3Ł m. 7. 4490
SPrzedam grobowiec cmentarz Ra 
kowiekŁ Zgłoszenia: Gonieo Kra 
kowski, Kraków „Nr. 4621“ 
Sprzedani maszynę do szycia. K ra
ków, Stroma 5/1. 4633
Wózek głęboki i sportowy — do 
sprzedania. Kraków, Nowowiejska 
6, mieszk. 9. 4344
Sprzedam okazyjnie 650 metrów 
bieżących siatki drucianej na o 
grodzenie, oraz psa dobermana, 
dobrego stróża łańcuchowego Zgł. 
Gonieo Krak., Kraków „Nr. 4652". 
Płyty gramof. taneczna aprzedanu 
Inform acje: Kraków, Wielopole 
32. Kolektura. 4373
Kslęźki techniczne: eicktmtecb 
“jka, kolejnictwo, metaloznaw
stwo. t  ilozoficzne, sprzedam. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4760". 
Fotol-łółko, m aterace, łóżeczko 
dziecięce. Kraków, św. Marka 19, 
narożnik Ftorjańskiej. Sklep topi- 
cęrski. .1304
Maszynę pończoszniczą „Rekord", 
w fiobrnn stanie, sprzedam. Ger> 
truda Miśkowiec, Jordanów 123. 
Sprzedam większe, podwozie reso
rowe pod pluton z hamulcem i ko. 
łami na opony. Krzyżanowski — 
Stalowa Wola 1. 4838
Platon nośność od 2 do 2Ve tonny 
na gumowych kołach, do sprzeda
nia. Wiadomość: ul. Rolna 14. 
Kowalówka Władysław. 4965 
Sprzedam stołowy, dębowy, pole
rowany tu ją , tamże szafa 3- 
drzwlowa. Kraków, Mikołajska 11 
m. 3, godz. 9-—10. 4999
Kuchenką gazowo-węglową nowa 

». Kraków, Pańska 4, ra.sp rz e d a m .___
, 3, między godz. 13—15. 5030

mi, kanapy ścienne, *toły poko- Łóżko mosiężne, ładne, z w ygodna 
żelazny duży. Kra- | siatką, szerokie. Kraków, św. M ar

ka 19, narożnik Ftorjańskiej. Sklepkóy^D ebniki, ul. Barska 5. 5395
Sprzedam elegancką, czarną su
knię wizytową, na tęgą osobę. 
Kraków, Długa 52/3, między go
dziną 13—16. 5408
Okazja! Wózek dziecięcy Kon 
kon. głęboki, do sprzedania. K ra
ków, Kalw aryjska 31. Sklep ja 
rzynowy. 5424
Lornetkę 6X30 Hochberg. sprze
dam zaraz, „Centrokomis", K ra
ków, Grodzka 9. 8351k
Wdany i dodatki ślubs*: Kraków. 
Starowiślna 37. 7280

tapicerski. '  ’ 5053
Ubrani* męskie jasne sprzedam. 
Kraków, Lubomirskich 3, m. 14, 
II  piętro. 5237
Obrazy: Brandta, Chełmońskiego, 
Gersona. Faiata, Ju ljusza i Woj
ciecha Kossaków, Malczewskiego 
1’odkowińskiego, Wyczółkowskie
go. sprzedam. Kraków-Podgórze. 
węgierska 10/13. 5270
Stół dębowy, antyczne lustro, bu
jak. aprzeda Kraków, Wrzesiń- 
sfca 9, m, 1. 7952

I

OBRAZY
Gierymskiego M aksymiljana 
soeoa batalistyczna Wyczół
kowskiego, Fałata , Malczew
skiego, Żmnrki, W. Kossa

ka, Stryjeńskiej 

sprzeda

SALON OBRAZÓW

Kraków, Łobzowska 6

I K o m i s
Kraków, Grodzka 32

poleca w dużym wyborze:
futro, lisy, Mamy futrzano, 
płaszcze, fotoaparaty i inne

przedmioty.
Ceny umiarkowane. — Obsługa 

fachowa.

T e c h n i k
dentystyczny z dłuższą p rak ty 
ką, potrzebny. Pierwszorzędne 
warunki. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków, „Nr. 7848 •

Sypialnią 1 tapczan, sprzedam. 
Kraków, Ju l. Lea 20a/2. 7748
Płaszcz czarny, damski, letni jest 
do sprzedania. Kraków, Kościusz
ki 19/7, III . p. *  5287
Wózek-Autko luksusowe, sporto
wy i hulajnogę metalową, niklo
waną z błotnikami, sprzedam. 
Kraków, św. Sebastjana 16/28, 
prawa ofic., I I . p., ganek. 7881 
Maszyną Singera, krytą, sprze

dam tanio, tylko zaraz. Kraków, 
Ja n a  3/8, I I I .  p. 7sart
Buty z cholewami Nr. 42. czółen
ka granat., zamszowe, 36 — sprze
dam okazyjnie. Kraków, Groble 
3, m. 1. 7889
Lodownię pierwszorzędną, sprze
dam okazyjnie. K raiów , Słowiań
ska 4. Błażówna. 7902
Do sprzedania wózek dziecięcy, 
sportowy w dobrym stanie, oglą
dać można od 16—18-tej. Wiad.: 
Kraków, ul. Mikołajska 6/2. 7913 
Piękną parę kołder puchowych, 
kołderkę dziecięcą, sprzedam. K ra
ków,w Długa 28/9, II. p., ofic. 
Kołdrę puchową, piękną, na 1 
łozka, francusaą, z lyońskiego je
dwabiu, okazyjnie sprzedam. Kra
ków, Długa 28/9, II. p„ ofic. 7923 
Kostjum damski, modny, suknie 
letnie, kapę na łóżka, sprzedam. 
Kraków, A rjańska 5/2. 7924
Singera damską, krytą, cztero- 
szufladkową z Przyborami do haf
tu, wyszywania, w stanie bardzo 
dobrym, sprzedum. Kraków, św. 
W awrzyńca 3/16. 7965
Harmonję 3-chórową, 24 basy, o są . 
zyjme sprzedam- Kraków. Bota- niczna 6G4. 7(,04
Okazja: Sprzedam kostjum jasny 
na szczupłą osobę, suknię z popie
latej wełny, buty kombinowano 
Nr. 37, obrus na 6 osób, lustra, 
poduszki, dywany peraiie  (anty
czne) Kraków, Sobieskiego 6 9 od 
godz. 12—16 1 od 19—2L 8014 
Pianino nowoczesne, pierwszo
rzędna m arka i stan, sprzedani, 
Kraków, Osiedle 30 (dozorca). §036 
Kostjum brązowy i jasny, wsypy 
na pierzyny, kapy bordo, sprzeda, 
Kraków-Podgórze, Czarnieckiego 
”• m- I- , 5273
Maszyną kry tą, Singera, piękną, 
z pudelkiem tańszą, sprzedam. 
Kraków. Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8031 
Singera krewieesą (Simanko) a 
szerokim blatem, sprzedam. Kra- 
kóww. św. Wawrzyńca 3/16. 8032 
Tapczany, otomany, materace n 
traw y morskiej i wiósia, łóżka 
potowe poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar
ska 1 5. 7021
Płyty patefonowo polskie, niemie
ckie igły, patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w  
firm ie Kontakt, Kraków, S tra 
dom 18. 6535
Motory: 8 KM. ropny, 6 KM. ben
zynowy, 6.8 KM. benzynowo-nafto- 
wy, 4, 6, 10 KM. elektryczny, agre. 
gaty  elektryczne i pompowe i szli
fierki: „Światłomotor", Kraków, 
św. Ja n a  13, teŁ 110-53. 6700

Noclegi
Noclegi: Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi inteligencji: Kraków. Ra- 
dziwitlowska 14'2. 7266
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, 
m. 13, front — Bańdowa. 72fiT
Noclegi: Kraków. Grodzka 59/12. 
Noclegi: Kraków Szewska 7 7 
Noclegi: Kraków, Długa 26/3. 7586

Nauka I wychowanie

Koreepondecyjna nauka w progra
mie licealnym, głmnnzjalnym — 
l przedmioty matematyczno-przy
rodnicze: matematyka, fizyka, che
mia) Inform acje: Mgr S Fedini, 
Warszawa, Smolna 34/4. 6156k
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące. Kraków, Długa 30/1. 
Stenograf]! polskie], niemieckiej 1 
Języka niemieckiego nauczają li- 
stownio Korespondencyjne Kursy 
Stenografji Lublin, skrytka pocz
towa 109. Wyczerpujące informa
cje — po nadesłaniu zł 2. 
Niemieckiego wyuczę szybko, p ra . 
ktycznie, poccątki konwersacja, 
również zaawansowanych docho. 
dząc. Zgł.: Gonieo Kruk., Kraków, 
„Nr. 6421".
Profesor germanista. Kraków, « .  
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy. 
mowa i stenografja niemiecka. 
Korespondencyjne Kursy Księgo
wości w Lublinie, skrytka poczto
wa 105, kształcą buchalterów i ieh 
pom ocników d la  potrzeb  przem ysłu

haujito- Księgowość włoska, ame- 
rn kaax-ka * Przebitkowa. Ramowy 
Pian Kont dla band u i przemysłu 
Nauka dla początkujących i za
awansowanych. Informacje, zna. 
czek 8 zł. 8050k
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